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Газета виходить 

з 10 січня 1932 року 

Ціна договірна

п’ятниця,

16 лютого

2018  року

№ 7 (11015)

Сьогоднішній день 
в іСторії району

16 лютого 1968 року в с. Пашківка колгосп ім. 40-річчя Жовтня перейменовано 

на колгосп «Перемога». (Рішення № 7/49 виконкому Макарівської районної Ради). 

(Використано інформацію, що міститься в архівному фонді № 1).

Юлія КРАВЕцЬ, 

начальник архівного відділу  райдержадміністрації.

шановні учасники бойових дій, 
воїни-інтернаціоналісти з Макарівщини!
Вітаю Вас з  Днем вшанування учасників бойових дій на території інших держав.
Щороку 15 лютого ми вшановуємо солдатів, яким довелося воювати в чужих кра-

їнах, брати участь у врегулюванні воєнних конфліктів за межами нашої держави.
В яку б «гарячу» точку не закинула доля військових, вони завжди чесно викону-

вали присягу, забезпечували спокій і стабільність у багатьох країнах та заслужили 
визнання і вдячність.

Схиляємо голову перед їхнім подвигом і мужністю та вшановуємою тих, хто про-
лив свою кров заради забезпечення миру. Ми завжди будемо пам’ятати кожного на-
шого загиблого співвітчизника.

Бажаю усім, хто пройшов нелегкий бойовий шлях, міцного здоров’я, щастя, ро-
динного затишку, благополуччя і миру. 

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.

шановні Макарівчани!
20 лютого ми відзначаємо пам’ятну скорботну дату – День Героїв Небесної Сотні. 
У цей день ми вшановуємо відвагу, силу духу і стійкість громадян, які віддали 

своє життя під час Революції Гідності, захищаючи ідеали демократії, відстоюючи 
права людини, європейське майбутнє України.

Ми повинні пам’ятати і не забувати героїчні сторінки нашої непростої історії, 
коли Патріоти проливали кров. Адже хто не знає минулого, той не має майбутнього.

Україна не раз піднімалася з колін, доводила ворогам свою нездоланність, йшла 
під кулі, щоб захистити свою державність, своїх дітей. Ми сьогодні знову долаємо 
ворога, захищаючи свою незалежність на сході України. І віримо, що перемога буде 
за нами, бо ми боронимо свою землю, захищаємо майбутнє своїх дітей.

Слава нашим Героям, слава нашій рідній Україні! 
Вадим ТОКАР, 

Макарівський селищний голова.

шановні учасники бойових дій, 
воїни-інтернаціоналісти!

Прийміть щирі вітання з нагоди Дня вшанування учасників бойових дій на тери-
торії інших держав.

Щорічно український народ віддає глибоку шану солдатам і офіцерам, рядовим і 
генералам, робітникам та службовцям, яким судилося пройти вогняне горнило бо-
йових дій в Республіці Афганістан та інших «гарячих» точках планети.

Приємно відзначити, що колишні воїни-інтернаціоналісти беруть на себе ініціа-
тиву і відповідальність за порозуміння й злагоду в суспільстві, долучаються до про-
світницької роботи та діляться досвідом з сучасними захисниками країни. Люди, 
обпалені війною, особливо гостро відчувають такі важливі суспільні цінності, як мир 
і злагода.

Схиляємо голови перед тими, хто пролив свою кров заради забезпечення миру. 
Ми завжди будемо пам’ятати всіх тих, хто не повернувсяз війни. 

Спасибі вам, шановні учасники бойових дій, за мужність і героїзм, за високу гро-
мадянську відповідальність.

Бажаємо усім, хто пройшов нелегкий бойовий шлях, міцного здоров’я, щастя й 
миру, успіхів у праці та добробуту в родинах.

Вона сиділа тихо на порозі, 
І погляд в неї був сумний, 
Можливо, він ще десь в дорозі, 
Він повернеться, він живий. 

Вона ще досі пам’ятала 
Його обійми, поцілунків смак, 
Як цілувала і благала: 
«Залишся, любий, скажи так». 

І не один вже місяць, як вона 
Сиділа тихо і мовчала, 
Сиділа зранку й дотемна, 
Вона надію не втрачала. 

Уже давно листів немає 
І того пекла, де печаль, 
Але вона живе і знає, 
Що він ще там, він став як сталь. 

Немає вже ні звісток, ні записок 
Із тих країв страждання і печалі. 
Вона щодня перевіряє список. 
Щаслива, що немає, іде далі. 

І знову перечитує листи, 
І знову образи 
перед очима. 
Ось тут товариші, ось – ти. 
Ось там убили побратима. 

У грудях защеміло, 
запекло, 
Солоні сльози підступили. 
Там сотні, тисячі там по-
лягло, 
Там скрізь кургани 
і могили. 

Там пекло, жахи якого
І Данте не під силу описати, 
Бо не уявиш ти такого, 
Коли болить, а сил нема кричати. 

Але тримається вона, 
Надія в серці ще живе, 
Надія, що закінчиться війна, 
І мир у кожен дім прийде.

тетяна БЕСтВицЬКА,
с.  Колонщина.

війна

шановні воїни-інтернаціоналісти та 
члени ваших сімей Макарівщини!

 Сердечно вітаємо вас з Днем вшанування учасників бойових дій на   території 
інших держав.

Щороку Україна відзначає цей день на честь мужності і героїзму воїнів, які чесно 
виконали свій громадянський та військовий обов’язок,  і наші співгромадяни схи-
ляють голови перед світлою пам’яттю тих, хто поклав своє життя, його виконуючи.

Щиро зичимо вам, вашим родинам, усім жителям району мирного неба над го-
ловою, міцного здоров’я і благополуччя.

Олександр ГулАК,

голова Макарівської 

районної ради. 

Тетяна СеМенОВА,

голова Макарівської 

райдержадміністрації.  

Роман БелЬМеГА, 
голова Макарівської районної 
в Київській області організації партії 
«БПП «СОлІДАРнІСТЬ».

Микола нечАй, 
голова фракції «БПП 

«СОлІДАРнІСТЬ» Макарівської 
районної ради.

екСпертиза Має показати, 
чи підлягає будинок

 в новоСілках реконСтрукції 
піСля вибуху 

найближчим часом будуть отримані результати експертизи щодо будинку 
в селі новосілки, де в січні цього року стався вибух парогазової суміші. Про це 
йшлося  в розмові під час робочої поїздки першого заступника голови Київської 
обласної державної адміністрації Андрія Анісімова до Макарівського району.

У ході поїздки Андрій Анісімов разом 
з головою Макарівської  райдержадміні-
страції Тетяною Семеновою та її заступ-
ником Іваном Рознаєм оглянули напів-
зруйнований будинок у Новосілках. Як 
зазначалося, експертиза має показати, чи 
підлягає він реконструкції. У разі позитив-
ного висновку щодо відновлення будинку 
буде замовлено проектно-кошторисну 
документацію та визначено джерела фі-
нансування робіт.

У Макарові перший заступник голови 
КОДА провів прийом громадян, під час 

якого обговорювалися питання ремон-
ту доріг, перевезення пасажирів, а також  
укладання договорів оренди на земельні 
ділянки для підприємств району. За сло-
вами Андрія Анісімова, з нового року до-
роги загального користування місцевого 
значення передано на баланс Київської 
облдержадміністрації, наразі формується 
перелік доріг, що потребують проведення 
ремонту. 

Інформація Київської обласної
державної адміністрації.
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– пане Леонід, звідки Ви родом?
– Родом я з Чернігівської обл., Козе-

лецького району, с. Пилятин.
– яким чином потрапили до Мака-

рівського району?
– У Макарівський район був запроше-

ний в 2006 році на будівництво Логістич-
ного парку в якості технічного нагляду.

– Розкажіть, як виникла ідея буду-
вати в Калинівці логістичний парк?

– З 2003 року, приблизно, в Україні 
почали розвивати складську логістику і 
західні інвестори вирішили побудувати 
складський комплекс.

– Логістичний парк «Комодор» у Ка-
линівці єдиний, чи їх існує ціла мере-
жа? У яких містах і загалом скільки їх 
в Україні?

– Наш комплекс – єдиний в Україні. За-
гальна площа парку приблизно 68000 м2, 
класу А.

– якщо не таємниця,  скільки пра-
цівників у Вашому Лп?

– На комплексі станом на жовтень 
2017 року працювало 525 людей.

– які особливості роботи Лп в Ма-
карівському районі?

– Особливості роботи: доставка від 
заводів виробників, зберігання та тран-
спортування товарів народного вжитку до 
кінцевих споживачів.

– які фірми розташовані в Лп?
– На сьогоднішній день у нас знахо-

дяться ТОВ «Дієса» («Ельдорадо»), ДЧ 
«Таркет УА», ТОВ «Оріфлейм Україна», 
ТОВ «Cтудіо Модерна».

– які податки платять у місцевий 
бюджет?

– ТОВ «Комодор» платить у місцевий 
бюджет податок на землю, на нерухо-
мість, екологічний податок, користування 
надрами, НДФЛ на співробітників. Орен-
дарі платять НДФЛ.

– Чи вплинула криза останніх років 
на діяльність компанії?

– Криза вплинула дуже сильно. 
Збанкрутіли деякі компанії, які орен-
дували у нас площі, та виїхали від нас. 
Іншим змушені були зменшити орендну 
ставку.

– Чи ж є вільні місця і на які спеці-
альності?

– Вакансії завжди є. Це вантажни-
ки, комірники, двірники, логісти і т.д. На 
сайті makariv.com.ua та у газеті «Мака-
рівські вісті» завжди є оголошення про  
вакансії.

– як виникла ідея надавати примі-
щення для проведення Дня Калинівки 
(населеного пункту, де розташований 
Лп)?

– День села в Калинівці в грудні, коли 
холодно. Приміщень у селі нема. При спіл-
куванні з місцевим депутатом, Галиною 
Миколаївною (Коваль – В.Г.), та її слізним 
проханням про допомогу, я погодився на-
давати приміщення безкоштовно.

– Чи звертаються до Вас мешканці 
району за допомогою?

– Громадяни постійно телефонують та 
цікавляться  вакансіями. Допомагаємо по 
можливості.

– як Вам, як приватному підпри-
ємцю, співпрацювати з місцевою 
владою?

– За всі часи роботи комплексу ми 
завжди знаходили спільну мову з вла-
дою. Більше співпрацюємо з Макарів-
ською селищною радою. Неоднора-
зово надавали допомогу на потреби 
селищної ради.

– З ким легше вести діалог 
– з Макарівським селищним 
головою чи районною владою?

– Діалог ведемо в основному 
з селищною владою. З ними у нас 
повне порозуміння та допомога. З 
районною владою співпрацюємо 
по цивільній обороні, пожежній 
безпеці.

– Дякую за спілкування.
– Дякую Вам за запитання.

Бесіду вів Віталій ГЕДЗ.

Леонід ПОНОМАРЕНКО: 
«діалог ведеМо 

в оСновноМу 
з СелиЩноЮ владоЮ…»

Всі, хто хоч раз у житті проїжджав по трасі Київ – Житомир, помічав у с. Ка-
линівка (на «51-му») будівлю логістичного парку «Комодор». Багато різних чуток 
доводилося чути мешканцям району про цей парк і що там розташовано. Сьо-
годні, поспілкувавшись з директором лП «Комодор» леонідом Пономаренком, 
спробуємо розкрити найцікавіші таємниці цього підприємства. 
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Служба порятунку «101» інфорМує:
9  лютого працівниками Макарівського 

районного сектора Головного управління 
ДСНС України у Київській області прове-
дено позапланове комплексне пожежно-
профілактичне відпрацювання житлового 
сектора та об’єктів з масовим перебуван-
ням людей, розташованих на території 
Новосілківської сільської ради. Цей захід 
зумовлений загибеллю одного та двох по-
страждалих із мешканців сільської ради, 
в результаті вибуху в квартирі двоповер-
хового багатоквартирного житлового бу-
динку в с. Новосілки.

У ході відпрацювання рятувальники 
проводили протипожежний інструктаж з 
жителями сільської ради. Особливу увагу 
приділяли соціально незахищеним, інва-
лідам, багатодітним сім’ям та тим,  хто 
потребують соціальної підтримки. Переві-
ряли стан печей, газових котлів опалення, 
оглянули електроприлади і надали поради 
по їх безпечному використанню. Під час 
огляду помешкань, власникам роздавали  
попереджувальні листівки.

Рятувальники рекомендували власни-
кам виявлені недоліки у житлових будин-
ках усунути в найкоротший термін, адже 
вони можуть призвести до виникнення 
пожежі.

Також, рятувальники завітали до Ново-
сілківської загальноосвітньої школи І–ІІІ сту-
пенів. Працівники ДСНС нагадали дітям пра-
вила безпечної поведінки в побуті, зокрема 
при користуванні електричними та газовими 
приладами, правила пожежної безпеки у на-
вчальних закладах, застерегли школярів від 
небезпечних забав з сірниками й запальнич-
ками, а також під час відпочинку в лісі та при 
виявленні вибухонебезпечних предметів і 
роздали тематичні попереджувальні листівки.

А завітавши до випускних класів, пра-
цівники ДСНС провели профорієнтаційну 
роботу щодо вступу до вищих навчальних 
закладів ДСНС України.

криМіногенна Ситуація на території 

МакарівСького району за Січень 2018 р.:
Усього зареєстровано кримінальних правопорушень 

(внесено відомостей до ЄДРД без урахування закритих) 83

За видами злочину:
Крадіжок 35
Шахрайство 3
Незаконний обіг наркотичних речовин 2
Злочини проти безпеки руху та експлуатації транспорту 4
За ступенем тяжкості:
Невеликої тяжкості 11
Середньої тяжкості 39
Тяжкі 22
Особливо тяжкі 11

Макарівське Вп Ірпінського Вп ГУнп  в Київській області.

грип та грві: Ситуація у київСькій 
облаСті СтаноМ на 12 лЮтого 2018 року

За даними щотижневого моніторингу, останнім тижнем з 3 по 9 лютого 2018 
року на грип та ГРВІ  на Київщині захворіло 19 тисяч 28 осіб, з них  – 12 тисяч 704 
дітей. 

Інтенсивний показник захворюваності 
становить 1046,6 на 100 тисяч населення, 
що є нижчим за епідемічний поріг на 6,5 %.

Втім, у порівнянні з попереднім тиж-
нем, кількість хворих зросла на 19,2 %. 

Майже вдвічі зросло і число шпита-
лізованих з респіраторними інфекціями, 
в порівнянні з попереднім тижнем – 400 
осіб (на минулому – 251), з них 72,8 % – 
діти. Серед госпіталізованих найбільше 
дітей віком від  0–4 років. 

Летальних випадків від грипу не було.
Найбільше хворіють в Іванківському 

районі – 1872,2, а найменше  – у Білоцер-
ківському: 277,2 на 100 тис. населення. 

Перевищення епідемічних порогів за-
реєстровано в 11 районах області: Києво-
Святошинському – на 26,7%, Вишгород-
ському  – 22,8%, Яготинському – 17,5%, 
Переяслав-Хмельницькому – 15,1%, Іван-
ківському – 12,7%, Броварському – 8,6%, 
Обухівському – 7,7%, Баришівському 
– 6,7%, Макарівському – 0,7%, Миро-
нівському – 0,6% та Сквирському – 0,4%. 
Втім, перевищення епідпорогу більше,  
ніж у 1,5 раза ніде не зареєстровано.

Закрито школи на карантин у Вишго-
родському й Макарівському районах та 

містах Бровари, Бориспіль, Фастів, Буча, 
Переслав-Хмельницький. Окремі на-
вчальні  заклади й класи пішли на каран-
тин у декількох селах Броварського, Бо-
риспільського і Тетіївського районів.

З початку епідемічного сезону проти 
грипу в Київській області вакциновано 4 
тисячі 889 осіб, що становить 0,26 % від 
загальної кількості населення області. Се-
ред усіх щеплених кількість дітей  стано-
вить 16,7 %.

Найвищий відсоток охоплення ще-
пленнями проти грипу в Ірпінському регі-
оні – 1121 особа, місті Біла Церква – 784 
особи та в Броварському районі – 626 
осіб. 

Враховуючи високу активність епіде-
мічного процесу з гострих респіраторних 
вірусних інфекцій та низький відсоток 
охоплення щепленнями проти грипу на-
селення області, як і прогнозувалось, під-
вищений рівень захворюваності припадає 
на кінець лютого. 

Юлія ЛОГВинЮК,
радник директора Департамента 

охорони здоров’я Київської 
облдержадміністрації з питань 

інформаційної політики.

упродовж 12 лютого 
під час обстеження те-
риторії лісу у с. Калинів-
ка Макарівського району 
було виявлено ще 152 
вибухонебезпечних пред-
мети часів Другої cвітової 
війни.

Всього з моменту пові-
домлення про знаходження 
ВНП групою піротехнічних 

робіт Аварійно-рятувального 
загону спеціального призна-
чення Головного управління 
виявлено 433 одиниці ВНП.

Надалі триватимуть ро-
боти щодо виявлення та 
подальшого знищення ви-
бухонебезпечних предме-
тів. Наразі територія охо-
роняється працівниками 
Національної поліції та муні-
ципальної інспекції.

12 лютого 2015 р. у боях за Дебальцево загинув мешканець с. Королівка 
Олександр КРАВченКО.

Олександр КРАВЧЕНКО (8 жовтня 
1979 р., с. Королівка – 12 лютого 2015 р., 
м. Дебальцево), молодший сержант, учас-
ник АТО. Інструктор роти матеріального 
забезпечення 169-го навчального центру 
Сухопутних військ України.

Загинув 12 лютого 2015 р. у боях за 
Дебальцево.

Похований у рідному селі Королівка.
Указом Президента України від 17 лип-

ня 2015 року, «за особисту мужність і ви-
сокий професіоналізм, виявлені у захисті 
державного суверенітету та територіаль-
ної цілісності України, вірність військовій 
присязі», посмертно нагороджений орде-
ном «За мужність» III ст.

8 травня 2015 р. у Королівській ЗОШ 
І–ІІІ ст, яку закінчив Олександр Кравченко, 
було відкрито меморіальну дошку.

Також у 2015 р. центральну вулицю с. 
Королівка односельчани назвали іменем 
Олександра Кравченка.

неякіСна вода в Макарові
Цього  тижня на різноманітних facebook сторінках можна було прочитати скар-

ги макарівчан, мешканців багатоквартирних будинків, що з минулої п’ятниці, 9 
лютого, люди змушені користуватись водою, яка має жовтий колір. 

Щоб отримати всю інформацію  щодо 
водопостачання, редакція газети «Мака-
рівські вісті» звернулася за роз’ясненням 
до Макарівської селищної ради. Там нам 
сказали, що про всі технічні питання кра-
ще дізнаватися у в.о. начальника Мака-
рівського виробничого управління жит-
лово-комунального господарства Сергія 
Герасименка. 

Відповідь Сергія Петровича була на-
ступною: «Протягом останніх днів у ба-

гатоквартирні будинки Макарова дійсно  
поступала неякісна питна вода. Причиною 
цього стали технічні неполадки на сверд-
ловині, яка розташована по вулиці Шля-
хетська.

Загалом у центрі Макарова функціо-
нує шість свердловин, з яких вода поста-
чається до квартир. Всі вони між собою 
закільцьовані і взаємозамінні. Взимку для 

користувачів вистачає об’єму,  що пода-
ють три свердловини. Інші три у цей час 
знаходяться в резерві.

Після виходу з ладу свердловини по 
вулиці Шляхетська для її заміни була тим-
часово увімкнута свердловина по вулиці 
Богдана Хмельницького/Ярослава Му-
дрого.

Внаслідок зміни свердловини вода 
стала подаватися до квартир у протилеж-
ному напрямі, тож відбулося зняття іржі зі 

стін трубопроводу і це призвело 
до жовтого кольору води.

Уже найближчим часом ре-
монтні роботи на свердловині 
по вулиці Шляхетська будуть 
закінчені і вода в кранах меш-
канців Макарова покращиться.

Також слід зауважити, що у 
зв’язку зі старими мережами 
трубопроводів та зменшенням 
дебету свердловин, у квартирах 
Макарова відбуваються пері-
одичні проблеми з водою. Але 
Макарівська селищна рада та 
Макарівське ВУЖКГ робить усе 
можливе для покращення водо-
постачання  мешканцям Мака-
рова. Уже заплановані роботи 
по збільшенню дебету сверд-
ловин та заміні трубопроводу. А 

тому ми сподіваємося на взаєморозумін-
ня й терпіння споживачів».

За інформацією газети «Макарівські 
вісті» ремонтні роботи на вказаній сверд-
ловині були повністю закінчені 14 лютого о 
15.30. Маємо надію, що вже найближчим 
часом до квартир стане надходити якісні-
ша вода.

Інф. «М.в.».

IN MEMORIAM…
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ВІСТІ З МАКАРІВСЬКОЇ ДИТЯЧОЇ ШКОЛИ МИСТЕЦТВ: 

живи, наша піСне, живи!
нещодавно відбувся шкільний інструменталь-

ний конкурс «українська народна пісня» в Макарів-
ській Дитячій школі мистецтв.

знову переМоги на конкурСі!
4 лютого 2018 року в м. Києві на території національ-

ного Києво-Печерського історико-культурного заповід-
ника в Державному музеї книги і друкарства україни 
відбувся Міжнародний  фестиваль-конкурс «Талановиті 
діти україни» в напрямку класичної музики. 

Я не знаю людини, яка б не любила слухати музику 
та пісні. Співи оточують нас від самого початку нашого 
життя.

Особливо прекрасна народна пісня. Це справжня 
душа народу. Українська пісня вбирає в себе все націо-
нальне та особисте людське життя. Перший спів,  що ми 
чуємо – це колискова, яку нам співає мама або бабуся, і 
в ній бринить материнське тепло, любов та ласка.

Потім, коли ми дорослішаємо, у наш світ входять пі-
сеньки  улюблених казкових героїв, персонажів дитячих 
мультиків. Ми самі співаємо  – у школі, на відпочинку. Це 
– музичний засіб єднання зі світом, пісні дружби. На змі-
ну їм приходять мелодії юності, нічні романтичні балади 
першого кохання. А згодом ми самі зможемо заспівати 
колискові своїм малюкам…

На жаль, зараз не всі мами співають своїм дітям 
колискові. Більшість сучасних мам хіба що спроможні 
ввімкнути через колонки комп’ютера запис української 
колискової – щоб приспати дитину за її допомогою. А 
шкода, адже мамина колискова сповнена любові, те-
пла, ніжності, які адресовані саме її дитині, найдорожчій 
у світі.

У народну пісню вкладено душу всіх, хто співав її про-
тягом багатьох років. І кожен, хто співає її знову, додає до 
неї частку своєї власної душі. І тому вона – істинна духо-
вна скарбниця.

Можливо, зараз серед молоді не дуже модно слуха-
ти народну пісню, але я знаю, що музичний стиль фолк, 
де поєднуються надбання сучасної музики й традиції на-
родних співів, зараз дуже популярний у світі. Одноденні 
пісеньки швидко забуваються, а народна пісня залиша-
ється. Просто не всі ще, ганячись за модою, усвідомили 
її цінність у своєму житті.

Ми, дорослі, повинні піклуватися про те, щоб націо-
нальне музичне надбання нашої країни знали і вивчали 
наші діти. Тому викладачі Макарівської Дитячої школи 
мистецтв запропонували провести шкільний конкурс на 
краще виконання народної пісні в інструментальному пе-
рекладі на різних інструментах. 

Взяли участь у конкурсі майже 30 учнів. Протягом на-
вчального дня 1 лютого в школі  звучала українська на-
родна пісня в різних стилях (навіть у джазовій інтерпре-
тації): на фортепіано, баяні, цимбалах, гітарі та, звичайно 
ж, на бандурі. Звучали українські пісні веселі  («По дорозі 
жук, жук», «Ой, лопнув обруч»)  та сумні  («Ой, чий то кінь 
стоїть», «Їхав козак на війноньку»),  жартівливі  («Ой, під 
вишнею» і ліричні («Ніч яка місячна», «Взяв би я бандуру»,  
«Цвіте терен»)  та багато інших.

Дует цимбалістів (Остап Селіверстов та Олександра 
Лазаренко) виконали обробку  пісні «Ой, лопнув обруч», 
а тріо гітаристів  (Павло Писаренко, Ганна Миню, Софія 
Ноздріна) з концертмейстером Ганною Котигорошко по-
радували цікавими варіаціями на тему пісні «У Харкові 
дощ іде».

Всіх учасників було розділено на три номінації: мо-
лодша, середня та старша групи. Переможцями цього 
конкурсу-свята народної пісні стало 12 учнів.

перше місце зайняли Софія Мількевич (викладач 
Тетяна Мельниченко), Віталій Юхимець (викладач Бо-
рис Кукса), Даниїл Карпець (викладач Тетяна Скорик) та 
Олександра Кононець (викладач Ірина Саленко).

Друге місце розділили Назар Єфремов, Ярослав Ку-
черенко (викладач Віктор Садковський), Павло Писарен-
ко, Софія Ноздріна (викладач Тетяна Скорик). 

третє місце вибороли початківці – Олександр Шуль-
га (викладач Ірина Саленко), Дмитро Петрушенко (ви-
кладач Тетяна Скорик), в середній та старшій групі  – Іван 
Хохлюк (викладач Святослав Трощук) та Вероніка Мар-
ченко (викладач Світлана Чихун).

Переможці отримали солодкі подарунки від підпри-
ємця Лесі Герасименко та грамоти від дирекції школи. 
Свято відбулося і надихнуло юних музикантів виступити 
з тематичним концертом  перед учнями Мотижинської 
ЗОШ та розказати про історію української пісні.

Ірина САЛЕнКО, 
заступник директора  з навчальної роботи.

Організували цей фестиваль Всеукраїнська громад-
ська організація «Талановиті діти України» за підтримки 
Міністерства культури України.

16 учнів Макарівської Дитячої школи мистецтв взяли 
участь у цьому фестивалі-конкурсі.

Журі фестивалю – провідні діячі мистецтва в Україні та 
Європи – високо оцінили виступи наших учнів.  

Гран-прі отримали:  ансамбль бандуристів «Золота 
квінта», бандуристки  Вероніка Марченко,  Ганна Тимо-
шенко (викладач Світлана Чихун).

перше місце вибороли цимбалістки  Олександра Ла-
зебна та Олександра Лазаренко  (викладач Галина Кравчен-
ко), бандуристка Тіна Чихун (викладач Світлана Чихун), гіта-
рист Даниїл Карпець (викладач Тетяна Скорик )  та піаністка 
Владислава Федченко (викладач Ганна Котигорошко).

Друге місце розділили піаністки Ангеліна Шпуганич 
(викладач Світлана Хахлюк), Кароліна Гушта (викладач 
Тетяна  Мельниченко) та цимбалістка Вікторія Ковтун (ви-
кладач Галина Кравченко).

третє місце отримала Маргарита Шарабарова (ви-
кладач Світлана Хахлюк).

Завершився конкурс фотосесією учасників з поваж-
ним жюрі. Переможців нагородили подарунками та гра-
мотами. А насамкінець юні музиканти познайомилися з 
цікавими експонатами  Державного музею книги і дру-
карства України. 

Ганна КОтиГОРОШКО, 
завідуюча фортепіанним відділом.

16 лютого 1968 р.

У с. Пашків-
ка пере-
йменовано 
колгосп ім. 
40-річчя 
Жовтня на 
колгосп 
«Перемога».

17 лютого 1944 р.
Після вигнан-
ня гітлерівців 
поновлено 
діяльність 
Макарівсько-
го райхар-
чокомбінату 
(нині – хлібо-
завод).

 

18 лютого 2014 р.
У Києві на 
Майдані Не-
залежності 
розпочався 
найжорстокі-
ший етап Рево-
люції Гідності, 
внаслідок якого 
протягом трьох 
днів загинуло 
понад 80 осіб.

19 лютого 1982 р.
Новопо-

будованій 

вулиці в 

с. Кали-

нівка при-

своєно 

назву – 

Спортив-

на.

з піСняМи – 
до італії

З 9 по 13 лютого народний гурт «Сік землі» с. лиш-
ня, який складається з парафіян храмів Бишівсько-
го благочиння Макарівського вікаріатства Київської 
єпархії української Православної Церкви, на запро-
шення православної парафії святителя Амвросія Ме-
діоланського м. Мілан (Італія), настоятелем якої є 
архімандрит Амвросій (Макар), та італо-української 
асоціації «евлогія», перебував у Італії з пісенною 
програмою духовних і народних українських піснес-
півів.

Гурт супроводжували завідувач сектору культури, мо-
лоді, національностей та релігій Макарівської районної 
державної адміністрації Ліна Факторович і благочинний 
Бишівського благочиння, депутат Макарівської районної 
ради архімандрит Філарет (Єгоров).

Отець благочинний, зустрічаючись з представника-
ми української православної діаспори, а також з право-
славними християнами з інших країн світу, які мешкають 
в Італії, передав привітання та найкращі побажання від 
Предстоятеля Української Православної Церкви Блажен-
нішого Митрополита Київського та всієї України Онуфрія, 
від Керуючого Макарівським вікаріатством архієпископа 
Макарівського Іларія та від усієї макарівської громади 
тим, хто перебуває на благословенній, багатій на давні 
християнські святині італійскій землі.

Хоровий колектив з Макарівщини виступив з концерт-
ною програмою в храмі на честь Володимирської ікони 
Божої Матері м. Бергамо, в храмі Миколая Чудотворця 
м. Лекко, розширену концертну програму представники 
України дали й в історичному центрі Мілану, неподалік від 
кафедрального собору Дуомо, в храмі святителя Амвро-
сія. 

Також гурт відвідав Венецію, де парафіяни помолили-
ся перед відомими християнськими святинями за мир в 
Україні, за боголюбивий український народ і христолюби-
ве воїнство. Так, у кафедральному соборі Венеції, де пе-
ребувають мощі святого апостола та Євангеліста Марка, 
перед давнім чудотворним візантійським образом Божої 
Матері «Переможниця» прочани вознесли молитву за 
нашу Богом бережену державу і вшанували молитовно 
загиблих захисників нашої Вітчизни та всіх, хто перейшов 
у вічне життя.

Колектив не тільки виступав на православних пара-
фіях Італії, але й дав концерти (флеш-моби української 
пісні) в містах Комо, Лекко та на узбережжі Венеціанської 
лагуни.

Представниця Макарівської райдержадміністрації 
Ліна Факторович зазначила, що традиції давньої духовної 
народної української пісні вшановуються і відроджуються 
на благословенній Макарівській землі, батьківщині свя-
тителя Димитрія Ростовського.

Вдячні слухачі попросили передати поклін і приві-
тання всій громаді Макарівщини, а представники право-
славних громад Італії передали гостинці для мешканців 
соціальних закладів Макарівського району.

тетяна КРЕнц.

*   *   * 
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З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

в іСторії

Синьо-жовтий чи 
жовто-блакитний?

Міфи про 
«перевернутий» прапор

Спекуляції довколо необхідності поміняти місцями кольори національно-

го та державного стягу вийшли у стадію апогею. Відомий історик і дослідник 

геральдики, спираючись на джерела, спростовує найбільш популярні міфи.

У кожного народу є свої священ-
ні атрибути, які уособлюють його 

культуру, традиції, історичну пам’ять. Ска-
жімо, у давні часи в багатьох спільнотах 
із розвинутим культом предків саме так 
трактувалися могили дідів-прадідів.

У сучасних умовах подібними атрибу-
тами переважно виступають такі поняття, 
як національні символи (герб, прапор, 
гімн), мова, пантеон національних героїв, 
релігійні вірування.

В Україні, де протягом останніх років 
не вщухають колотнечі та спекуляції на-
вколо мовних, конфесійних чи меморі-
альних питань, чи не єдиним об’єднавчим 
фактором для формування сучасної полі-
тичної нації були національні символи.

Жодних протистоянь вони не ви-
кликали, а спроби окремих маргіналів 
робити нападки на герб чи гімн не мали 
більшого резонансу.

Однак зараз почали ширитися спро-
би дискредитувати українського пра-
пора та провокаційні ідеї про потребу 
його «перевернути», а як аргументи ви-
користовується цілий «букет» різних ви-
гадок і міфів.

Варто зазначити, що спроби паплю-
ження українського прапора не є но-
вими – вони ще з періоду утвердження 
цього символу почалися тими силами, 
які вороже сприймали саму ідею укра-
їнської державності.

Якщо радянська прапаганда по-
любляла обмежуватися ярликами про 
«буржуазність» та «націоналістичність», 
то різна українофобська «біла» емі-
ґрація пробувала вигадувати й усілякі 
псевдоісторичні фальшивки.

Найпопулярніші серед них: 1) синьо-
жовті прапори «зрадник» Мазепа отри-
мав від шведів; 2) синьо-жовті прапори 
австрійський цісар дарував галичанам, 
щоб «одірвати від російської єдності».

Проте ці побрехеньки  вже давно 
спростовані на підставі історичних дже-
рел. Яке ж було здивування, коли їх по-
вторили 2009 р. на одному з українських 
телеканалів у програмі з претензією на 
історичну достовірність, ще й у День на-
ціонального прапора!

На жаль, авторів цього фільму зовсім 
не цікавив «пошук істини», а лише сенса-
ційна імітація таємничості та вигадування 
проблем там, де їх немає. Та окрім старих 
фальшивок вони спромоглися понавиду-
мувати й новіші «аргументи».

Протягом останніх 20 років вдалося 
провести ґрунтовні дослідження іс-

торії становлення національних символів, 
виявити в архівах і музеях багато невідомих 
раніше матеріалів, спростувати окремі не-
точності, які появилися через брак доступу 
до цих матеріалів за радянських часів.

Для нашого дослідження викорис-
товувалися передовсім оригінальні 

архівні документи або їхні публікації, здій-
снені на належному науковому рівні; сучасні 
розгляданому періодові часописи та інші 
видання; мемуарна література, хоча тут 
бралася до уваги достовірність джерела, 
час написання споминів і чи був автор без-
посереднім учасником описаних подій або 
чи мав доступ до використаних документів.

Дещо складнішим виглядає залучення 
кіно- та фотодокументів. З огляду на спе-
цифіку передачі синього, блакитного та 
жовтого кольорів у чорно-білому зобра-
женні, коли, наприклад, блакитна барва 
виглядає світлішою від жовтої, тому до 
уваги слід брати додаткові аргументи або 
проводити порівняльний аналіз з іншими 
джерелами.

Тож спробуємо з’ясувати – чи є підста-
ви для «ревізії» українського національно-
го прапора.

Міф «історичний» 
або «чи перекидав 

скоропадський прапора?»
(нібито прапор УНР був прийнятий 

за ініціативою Михайла Грушевського 
як жовто-блакитний, а гетьман Павло 
Скоропадський його «перевернув»)

Формування поняття «національ-
них кольорів» і затвердження націо-
нальних чи державних прапорів для 
більшості сучасних держав припадає лише 
на період ХІХ–ХХ ст. Переважно поява та-
ких символів тісно пов’язана з національ-
но-визвольними рухами. Але основне: не-
має жодних єдиних правил, за якими 
формуються національні прапори.

Вибір самих знаків – індивідуальний 
в кожному окремому випадку – іноді з 
апеляцією до історичної традиції давніх 
форм державності, іноді за основу бе-
руться традиції активнішого регіону, в 
якому ініціювався процес національного 
відродження, іноді на це впливають певні 
культурні, політичні, релігійні чи природні 
особливості.

Утвердження синьо-жовтого кольо-
рового сполучення як українських націо-
нальних барв у сучасному сенсі однознач-
но можемо датувати 1848 р. і пов’язувати 
з українським національним відроджен-
ням в Галичині та Буковині.

Поступово це поняття поширюється 
на закарпатські землі, а з почат-

ком масової еміграції українців у кінці ХІХ 
ст. за океан – і на поселення в Америці. На 
українських землях, що входили до скла-
ду Російської імперії, де українофільський 
рух вважався царським режимом як воро-
жий і переслідувався, національні кольори 
почали утверджуватися лише після рево-
люції 1905 р. в середовищі свідоміших 
верств населення.

Подальша публічна дискусія на цю 
тему на сторінках львівських і київських 
часописів у 1911–1912 роках довела іс-
торичну традицію синьої та жовтої барв 
не лише в Галичині, але й на Наддніпрян-
щині.

Фактично, ці публікації припинили 
будь-які дискусії про те, які ко-

льори слід вважати національними для 
українців, але в них не робилося навіть 
спроб встановити порядок барв – яка з 
них верхня, а яка нижня. На практиці до-
сліджені нами кольорові ілюстративні 
матеріали (листівки, плакати) та різні пра-
пори і стрічки з написами засвідчили, що 
використовувалися обидва варіанти.

Насправді, нічого дивного в цьому не-
має. Наприклад, поляки на той час також 
використовували і біло-червоні, і червоно-

білі прапори. Лише затвердження 1919 р. 
біло-червоного прапора на державному 
рівні остаточно вирішило це питання.

Справжнім вибухом українського на-
ціонально-визвольного руху були події 
після повалення самодержавства в Росії в 
лютому 1917 р., які й утвердили загально-
національний характер символів.

Вже 25 (12 ст. ст.) березня 1917 р. в 
Петрограді відбулася масова 20-тисяч-
на маніфестація солдатів-українців і сту-
дентської молоді під синьо-жовтими та 
червоними прапорами.

29 (16 ст. ст.) березня  в Києві прове-
дено «свято свободи», на якому українські 
солдати йшли окремою колоною під на-
ціональними прапорами, а ще через три 
дні понад 100-тисячна маніфестація стала 
кульмінацією відродження українського 
життя в Києві.

У цьому заході 1 квітня (19 березня ст. 
ст.) «прапорів було більше ніж 320 самих 
національних та понад десять червоних, 
робітничих, з українськими написами про 
міжнародну солідарність робітничої кля-
си».

Протягом наступних тижнів відбу-
лися маніфестації та інші заходи 

під українськими прапорами по багатьох 
інших містах України, зокрема в Харкові, 
Катеринославі, Чернігові, Полтаві, Сімфе-
рополі, Севастополі, Одесі. ' стор.  9.

20 лютого 2014 р.

Вторгенням 

російського 

спецназу на 

територію 

АР Крим 

розпочалася 

російсько-

українська 

війна.

21 лютого 1959 р.
Розпочато ліквіда-

цію Садки-Строїв-

ської сільської ради 

(населення 724 

особи) з передачею 

сіл Садки, Строївка, 

Лисиця, Шнурів Ліс 

в підпорядкування 

Борівської сільської 

ради.

22 лютого 1954 р.

14 чоловік з І Макарівського МТС (с. Калинівка) 

першими з району виїхали на освоєння цілини в 

Кустанайську область Казахстану.
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

понеділок,  19 лютого

вівторок, 20 лютого

середа, 21 лютого

четвер, 22 лютого

UA:ПЕРШИЙ
6.00 XXIII Зимовi 

олiмпiйськi iгри 2018. 
Фiгурне катання. 
танцювальнi пари. 
Квалiфiкацiя

6.40 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. Хокей. Жiнки. 
1-й пiвфiнал

9.10 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
сноуборд. Бiг ейр. 
Жiнки. Квалiфiкацiя

11.40 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Фрiстайл. Хафпайп. 
Жiнки. Квалiфiкацiя

12.55 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. Ковзаняр-
ський спорт. Команда + 
чоловiки. Фiнал

15.00 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. Хо-
кей. Жiнки. 2-й пiвфiнал

16.30, 21.30 студiя зимових 
iгор

17.05 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Бобслей. Двiйки. 
Чоловiки. Фiнал

19.30 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
стрибки з трамплiна. 
Чоловiки. Команда

21.00 Новини
23.00 XXIII Зимовi 

олiмпiйськi iгри 2018. 
Фiгурне катання. 
Найкращi виступи

0.00 Д/ф "Все палає"
1.25 Д/ф "Альманах. свобо-

да. Гiднiсть. Братство"
КАНАЛ "1+1"

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
снiданок з "1+1"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.15, 5.20 тсН

9.30, 10.45 Чотири весiлля
11.50, 12.20, 13.25 Мiняю жiнку
15.00 т/с "Школа". (16+)
16.00 т/с "Я знову тебе 

кохаю". (12+)
17.10 т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.30, 5.00 секретнi матерiали
21.00 т/с "За три днi до 

кохання". (12+)
22.00 Грошi
23.15, 0.25 Х/ф "ТIНI ЗА-

БУТИХ ПРЕДКIВ"

1.25 "Зима, що нас змiнила". 
"Небесна сотня. 
Межигiр`я. Автомайдан"

IНТЕР
6.10, 22.35 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.00, 12.25 Х/ф "ДВА IВАНИ"
14.10 Х/ф "ШУКАЮ ЛЮ-

ДИНУ"
16.05 Чекай на мене
18.00, 19.00, 4.05 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
20.40 т/с "Запитаєте у осенi"
0.25 т/с "Доярка з Хацапетiвки 3"
2.20, 5.20 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
6.30, 6.50 М/с "том i Джерi в 

дитинствi"
6.45, 8.55 Kids` Time
9.00 Х/ф "ШИБАЙГОЛО-

ВА". (16+)
11.00 Х/ф "ЖIНКА-

КIШКА". (16+)
13.00 Х/ф "МОЯ СУПЕР-

КОЛИШНЯ". (16+)
15.00 Х/ф "ЯНГОЛИ ЧАРЛI"
17.00 Х/ф "ЯНГОЛИ 

ЧАРЛI: ПОВНИЙ 
ВПЕРЕД". (16+)

19.00 ревiзор. Магазини
21.00 таємний агент
22.20 таємний агент. Пост-шоу
0.10 Х/ф "ЕЛЕКТРА". (16+)
2.05 служба розшуку дiтей

СТБ
7.10 Все буде смачно!
9.10 Х/ф "ТИ - МЕНI, Я - ТОБI"
11.00 "Хата на тата". (12+)
15.25 "Мiстичнi iсторiї 4" з Пав-

лом Костiциним". (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
19.55, 22.40 "слiдство ведуть 

екстрасенси". (16+)
23.45 "один за всiх". (16+)

ICTV
5.45, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
6.30 Факти тижня. 100 хви-

лин з о. соколовою
8.45 Факти. ранок
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. стогнiєм
10.10 Антизомбi
11.05, 13.15 секретний 

фронт. Дайджест
12.45, 15.45 Факти. День
13.55, 16.15 Х/ф "ДIМ 

ВЕЛИКОЇ МАТУСI 
3: ЯКИЙ БАТЬКО, 
ТАКИЙ СИН". (16+)

16.35 Х/ф "ДЖЕК РАЯН: 
ТЕОРIЯ ХАОСУ". (16+)

18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20 Бiльше нiж правда
21.30 т/с "Поганий хоро-

ший коп". (16+)
22.30 свобода слова
0.50 Х/ф "ПIД 

ПРИЦIЛОМ". (16+)
2.40 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00 Бушидо
9.00 Нове Шалене вiдео по-

українськи
10.45 Х/ф "АНДРОЇД-

ПОЛIЦЕЙСЬКИЙ". (16+)
12.25 т/с "Ментiвськi вiйни. 

Київ". (16+)
16.10 Х/ф "ХИЖАКИ". (16+)
18.15 спецкор
18.45 ДжеДАI
19.20, 20.20 т/с "стомато-

лог". (16+)
21.20, 23.00 т/с "Кiстки 7". (16+)
0.45 т/с "Моссад". (16+)
1.35 Помста природи

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.20 сьогоднi

9.30, 3.10 Зоряний шлях
11.20, 3.50 реальна мiстика
13.20, 15.30 т/с "сестра по 

спадку"
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Х/ф "КУРКА"
23.30 Х/ф "ХРОНIКИ 

РIДДIКА". (16+)
1.50 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.45 М/ф "Йосип: Володар снiв"
11.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00 Панянка-селянка
14.00 Вiталька Новий рiк
16.00 Країна У. Новий рiк
19.00, 21.00 одного разу пiд 

Полтавою
20.00 танька i Володька
22.00 рятiвники

0.00 Х/ф "ШТОЛЬНЯ". (16+)
1.30 Х/ф "ГЕТЬМАНСЬКI 

КЛЕЙНОДИ"
3.00 Щоденники темного

НТН
5.45 Х/ф "КАРМЕЛЮК"
7.00 Х/ф "МIЛЬЙОН У ШЛЮБ-

НОМУ КОШИКУ"
8.50 Х/ф "IВАН БРОВКIН 

НА ЦIЛИНI"
10.35 Кримiнальнi справи
12.25, 17.00 Легенди карно-

го розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.25 

свiдок
15.05, 19.30 т/с "Морський 

патруль". (16+)
22.15, 23.45 т/с "одного 

разу в ростовi". (16+)
0.40 т/с "Iнспектор Джордж 

Джентлi"
2.55 Випадковий свiдок
3.00 речовий доказ

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Д/ф "Воїни миру. рус-

там Хамраєв"
6.25 Д/ф "Євромайдан. 

Волинська сiч"
7.05, 12.05 Д/ф "Небо падає. 

три мiсяцi з життя 
Устима Голоднюка"

8.00 Д/ф "Герої не вмирають"
9.00, 13.00, 21.00 Новини
9.20, 17.35, 18.15, 19.25, 

21.30 спецпроект "До 
Дня пам`ятi Героїв Не-
бесної сотнi"

9.45 Д/ф "Майдан"
12.00 Загальнонацiональна 

хвилина мовчання 
пам`ятi героїв Небесної 
сотнi

13.10 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. Бiатлон. 
Змiшана естафета

14.40 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Хокей. Чоловiки, гру-
пова стадiя

17.50 радiо. День
18.50 До справи

22.15 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Фрiстайл. Хафпайп. 
Чоловiки. Квалiфiкацiя

0.00 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. Фiгурне катан-
ня. танцювальнi пари. 
Фiнал

3.00 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Фiгурне катання. Жiнки. 
Коротка програма

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.15, 5.20 тсН
9.30, 10.50, 12.20 Мiняю жiнку
13.45, 21.00 т/с "За три днi 

до кохання". (12+)
14.45, 15.45 т/с "Школа". (16+)
17.10 т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.30, 5.00 секретнi 

матерiали
22.00 Iнспектор. Мiста
23.35, 0.25 Х/ф "ВIТЕР, ЩО 

ГОЙДАЄ ВЕРЕС". (16+)

2.20 "Зима, що нас змiнила". 
"Небесна сотня"

IНТЕР
6.00 М/ф
6.10, 22.30 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.20, 12.25, 20.40 т/с "За-

питаєте у осенi"
12.50 Х/ф "ЧАС БАЖАНЬ"
14.50, 15.45, 16.45, 3.15 речдок
18.00, 19.00, 4.00 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.20 т/с "Доярка з Хацапетiвки 3"
2.10, 5.15 "Подробицi" - "Час"
2.50 скептик 2

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.00 Зона ночi
3.45 Абзац
5.40 М/с "Лунтiк i його друзi"
8.00 т/с "Мерлiн"
11.40 Х/ф "ГОЛОС МОН-

СТРА". (12+)
13.50 Х/ф "ТРИ МЕТРИ НАД 

РIВНЕМ НЕБА". (16+)
16.20 Х/ф "ТРИ МЕТРИ 

НАД РIВНЕМ НЕБА 2. 
Я ТЕБЕ ХОЧУ". (16+)

19.00 Дешево i сердито
21.00 Аферисти в мережах
22.10 Х/ф "ЕКСТРАСЕН-

СИ". (18+)
0.10 Х/ф "СТIЛЬНИКОВИЙ"

СТБ
5.50 Х/ф "СПОКУТА"
7.40 Х/ф "ЕКIПАЖ"
10.10 "МастерШеф 5". (16+)
15.25 "Мiстичнi iсторiї 4" з Пав-

лом Костiциним". (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 "слiдство ведуть 

екстрасенси". (16+)
19.55 "Наречена для тата". (12+)
22.40 "один за всiх". (16+)
0.00 "Давай поговоримо 

про секс". (16+)
ICTV

4.30 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
9.55 Бiльше нiж правда
10.55 секретний фронт
11.15 Антизомбi
12.00 Хвилина мовчання

12.30, 13.15 Х/ф "ПIД 
ПРИЦIЛОМ". (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
15.00, 16.15 т/с "Володи-

мирська, 15". (16+)
17.40, 21.25 т/с "Поганий 

хороший коп". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
22.30 Х/ф "ЗАКОНОС-

ЛУХНЯНИЙ ГРОМА-
ДЯНИН". (16+)

0.35 т/с "Морська полiцiя. 
спецвiддiл". (16+)

2.50 Без гальм
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00 Бушидо
9.00, 10.55 Помста природи
9.45, 18.15 спецкор
10.15, 18.45 ДжеДАI
11.50 т/с "Гвардiя"
15.20 Х/ф "IНОПЛАНЕТНА 

КОНВЕРГЕНЦIЯ". (16+)
17.10 Загублений свiт
19.20, 20.20 т/с "стомато-

лог". (16+)
21.20, 23.00 т/с "Кiстки 7". (16+)
0.45 т/с "Моссад". (16+)
1.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи
2.25 облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.00 сьогоднi
9.30, 2.50 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 3.10 реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.00 Агенти 

справедливостi 2. (16+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Х/ф "КОЛИ МЕНЕ 

ПОЛЮБИШ ТИ". (12+)
23.30 т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
1.30 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.30 Х/ф "ШIСТЬ ЛЕБЕДIВ"
11.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
13.30 Х/ф "ЛЕГЕНДА 

ЛОНГВУДА"
16.00 Х/ф "ОСЛЯЧА ШКУРА"
17.15 Х/ф "СХIД ТЕМРЯ-

ВИ". (16+)
19.00 М/ф "родина Крудс"

20.45 Х/ф "ДЕНЬ, КОЛИ 
ЗЕМЛЯ ЗУПИНИЛАСЬ"

22.30 Щоденники темного
0.00 теорiя зради
1.00 17+
1.30 БарДак
2.30 Панянка-селянка
3.20 Вiталька
5.40 Кориснi пiдказки

НТН
4.20 Х/ф "КАРМЕЛЮК"
5.30 Х/ф "ГРАДУС ЧОР-

НОГО МIСЯЦЯ"
7.05, 9.00 Х/ф "ЯРОСЛАВ 

МУДРИЙ"
8.30 ранковий "свiдок"
10.35 Кримiнальнi справи
12.25, 17.00 Легенди карно-

го розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.40 

свiдок
15.05, 19.30 т/с "Морський 

патруль". (16+)
22.15, 23.45 т/с "одного 

разу в ростовi". (16+)
0.40 т/с "Коджак"
3.10 Випадковий свiдок
3.15 речовий доказ
4.15 Правда життя. 

Професiї

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 23.00 XXIII Зимовi 

олiмпiйськi iгри 2018. 
Фiгурне катання. Жiнки. 
Коротка програма

7.30 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Хокей. Чоловiки. 1-й 
чвертьфiнал

9.30 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Хокей. Чоловiки. 2-й 
чвертьфiнал

12.00 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Лижнi перегони. Ко-
манди. спринт

13.15 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Гiрськолижний спорт. 
Даунхiлл. Жiнки. Фiнал

14.00 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Хокей. Чоловiки. 4-й 
чвертьфiнал

16.30, 21.30 студiя зимових 
iгор

17.05 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. Хокей. Чоловiки. 
3-й чвертьфiнал

19.30 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. Фрiстал. скi-
крос. Чоловiки. Фiнал

21.00 Новини
2.00 XXIII Зимовi олiмпiйськi 

iгри 2018. Бобслей. Фiнали
КАНАЛ "1+1"

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
снiданок з "1+1"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.15, 5.25 тсН

9.30 Чотири весiлля
11.00, 12.20 Мiняю жiнку
13.00, 21.00 т/с "За три днi 

до кохання". (12+)
14.00, 15.00 т/с "Школа". (16+)
16.00 т/с "Я знову тебе 

кохаю". (12+)
17.10 т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.30, 5.05 секретнi матерiали
22.00 одруження наослiп
23.35, 0.25, 1.50 Х/ф "СУ-

РОГАТ". (18+)

IНТЕР
5.55 М/ф
6.10, 22.35 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.15, 12.25, 20.40 т/с "За-

питаєте у осенi"
12.50 Х/ф "ПIЧКИ-ЛАВОЧКИ"
14.50, 15.45, 16.45, 3.20 речдок
18.00, 19.00, 4.05 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.25 т/с "Доярка з Хацапетiвки 3"
2.15, 5.20 "Подробицi" - "Час"
2.55 скептик 2

НОВИЙ КАНАЛ
5.35, 6.50 М/с "том i Джерi в 

дитинствi"
6.45, 8.05 Kids` Time
8.10 т/с "Мерлiн"
10.00 т/с "Друзi"
11.50 Х/ф "СIДНI УАЙТ". (12+)
14.00 т/с "статус вiдносин - 

все складно". (12+)
16.40 Х/ф "МЕТОД ХIТЧА"
19.00 Вiд пацанки до панянки
20.50 Аферисти в мережах
21.50 Х/ф "ЗНАМЕННЯ". (16+)

0.10 Х/ф "ЕКСТРАСЕН-
СИ". (18+)

2.10 служба розшуку дiтей
СТБ

6.25 Все буде смачно!
7.20 "МастерШеф 5". (12+)
11.15 "Хата на тата". (12+)
15.25 "Мiстичнi iсторiї 4" з 

Павлом Костiциним". 
(16+)

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
20.00, 22.40 "МастерШеф. 

Кулiнарний випус-
кний". (12+)

0.10 "один за всiх". (16+)
1.45 "слiдство ведуть екс-

трасенси". (16+)
ICTV

4.25 студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 9.55 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.55 Антизомбi

11.50, 13.15 Х/ф "ДIМ 
ВЕЛИКОЇ МАТУСI 
3: ЯКИЙ БАТЬКО, 
ТАКИЙ СИН". (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.30, 22.35 На трьох
15.05, 16.15 т/с "Володи-

мирська, 15". (16+)
17.40, 21.30 т/с "Поганий 

хороший коп". (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20 секретний фронт
23.45 Х/ф "МIЛЬЙОНЕР IЗ 

НЕТРIВ". (16+)
1.50 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
КАНАЛ "2+2"

8.00, 1.35 Нове Шалене 
вiдео по-українськи

9.30, 2.25 облом.UA
9.40, 18.15 спецкор
10.15, 18.45 ДжеДАI
10.55, 17.10 Загублений свiт
13.00 Помста природи
14.50 Х/ф "ЛЮДИ IКС: ДНI 

МИНУЛОГО МАЙ-
БУТНЬОГО". (16+)

19.20, 20.20 т/с "стомато-
лог". (16+)

21.20, 23.00 т/с "Кiстки 7". (16+)

0.45 т/с "Моссад". (16+)
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.30, 7.10, 8.15 ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.50, 2.25 сьогоднi

9.30 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 3.20 реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.00 Агенти 

справедливостi 2. (16+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
21.30 Футбол. Лiга чемпiонiв 

УЄФА. "Шахтар" - "рома"
0.10 т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
1.55 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
7.15, 8.15 М/с "Губка Боб 

Квадратнi Штани"
7.45, 8.45 М/с "Панда Кунг-

Фу: Легенди крутостi"
9.45 Х/ф "ПОПЕЛЮШКА"
11.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"

12.00, 20.00, 2.30 Панянка-
селянка

13.00, 22.00 рятiвники
15.00, 3.20 Вiталька
16.00 танька i Володька
17.30 М/ф "родина Крудс"
19.00 4 весiлля
21.00 одного разу пiд 

Полтавою
23.00 Країна У
0.00 теорiя зради
1.00 17+
1.30 БарДак

НТН
6.40 Х/ф "КЛЮЧ БЕЗ ПРА-

ВА ПЕРЕДАЧI"
8.30 ранковий "свiдок"
9.00 Х/ф "АЛЬОШЧИНЕ 

КОХАННЯ"
10.40 Кримiнальнi справи
12.25, 17.00 Легенди карно-

го розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.35 свiдок
15.05, 19.30 т/с "Морський 

патруль". (16+)
22.15, 23.45 т/с "одного 

разу в ростовi". (16+)
0.40 т/с "Коджак"
3.05 Випадковий свiдок
3.25 речовий доказ

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 23.00 XXIII Зимовi 

олiмпiйськi iгри 2018. 
Хокей. Жiнки. Матч за 
бронзу

7.30 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Фрiстайл. Хафпайп. 
Чоловiки. Фiнали

8.45, 10.20 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Гiрськолижний спорт. 
слалом. Чоловiки. Фiнал

9.30 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. Лижне двобор-
ство. Чоловiки, стрибки. 
Фiнал

12.10 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Лижне двоборство. 
Чоловiки. Перегони. 
Фiнал

13.05 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Бiатлон. Естафета. 
Жiнки, 4х6 км

14.45 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. Хокей. Жiнки. 
Матч за золото

17.00, 21.30 студiя зимових 
iгор

17.30 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Шорт-трек. Чоловiки. 
10 т. Жiнки. 5 т, естафе-
та. Фiнал

20.15 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. Гiрськолижний 
спорт, слалом. Фiнал

21.00 Новини
КАНАЛ "1+1"

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
снiданок з "1+1"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.15, 5.20 тсН

9.30 Чотири весiлля
10.55, 12.20 Мiняю жiнку
13.00, 21.00 т/с "За три днi 

до кохання". (12+)
14.00, 15.00 т/с "Школа". (16+)
16.00 т/с "Я знову тебе 

кохаю". (12+)

17.10 т/с "Нескiнченне 
кохання". (12+)

20.30, 4.55 секретнi матерiали
22.00 Мiняю жiнку 13
23.00, 0.25 Право на владу
0.45 Х/ф "МАРГАРЕТ". (16+)

IНТЕР
6.00 М/ф
6.10, 22.35 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.15, 12.25, 20.40 т/с "За-

питаєте у осенi"
12.50 Х/ф "КЛЮЧ БЕЗ 

ПРАВА ПЕРЕДАЧI"
14.50, 15.45, 16.45, 3.15 речдок
18.00, 19.00, 4.00 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.25 т/с "Доярка з Хацапетiвки 3"
2.10, 5.15 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
6.55, 8.10 Kids` Time
8.15 т/с "Мерлiн"
10.20 т/с "Друзi"
12.00 т/с "статус вiдносин - 

все складно". (12+)

16.45 Х/ф "ЯК ПОЗБАВИ-
ТИСЯ ХЛОПЦЯ ЗА 10 
ДНIВ". (16+)

19.00 Хто зверху
21.00 Аферисти в мережах
22.10 Х/ф "ЛОВЕЦЬ 

СНIВ". (16+)
0.40 Х/ф "ЗНАМЕННЯ". (16+)

СТБ
7.05 "МастерШеф 5". (12+)
12.05 "Хата на тата". (12+)
15.25 "Мiстичнi iсторiї 4" з Пав-

лом Костiциним". (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
19.55, 22.40 "Я соромлюсь 

свого тiла 5". (16+)
23.00 "Я соромлюсь свого 

тiла 5". (18+)
0.00 "один за всiх". (16+)

ICTV
4.30 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм

10.10 секретний фронт
11.10 Антизомбi
12.10, 13.15 Х/ф 

"МIЛЬЙОНЕР IЗ 
НЕТРIВ". (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
15.05, 16.15 т/с "Володи-

мирська, 15". (16+)
17.40, 21.25 т/с "Поганий 

хороший коп". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
22.30 На трьох
23.40 Х/ф "ГРА В 

IМIТАЦIЮ". (16+)
1.45 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
КАНАЛ "2+2"

8.00 Бушидо
9.00, 2.25 облом.UA
9.40, 18.15 спецкор
10.15, 18.45 ДжеДАI
10.55, 17.10 Загублений свiт
12.55, 1.35 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
15.20 Х/ф "КАТАСТРОФА 

НА АВIАЛIНIЇ". (16+)
19.20, 20.20 т/с "стомато-

лог". (16+)

21.20 т/с "Кiстки 8". (16+)
23.00 т/с "Кiстки 7". (16+)
0.45 т/с "Моссад". (16+)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.20 сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 4.00 реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi 2. (16+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Футбол. Лiга Європи 

УЄФА. "Динамо" - "АЕК"
22.00, 0.00, 2.30 т/с "Ворожка"
23.20 Контролер
2.00 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
7.15, 8.15 М/с "Губка Боб 

Квадратнi Штани"
7.45, 8.45 М/с "Панда Кунг-

Фу: Легенди крутостi"

9.45 Х/ф "БIЛОСНIЖКА"
11.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00, 20.00, 2.30 Панянка-

селянка
13.00, 19.00 4 весiлля
14.00, 22.00 рятiвники
15.00, 3.20 Вiталька
16.00, 23.00 Країна У
17.00 танька i Володька
18.00, 21.00 одного разу пiд 

Полтавою
0.00 теорiя зради
1.00 17+
1.30 БарДак

НТН
6.05 Х/ф "ЗIРКА ШЕРИФА"
8.30 ранковий "свiдок"
9.00 Х/ф "БЕЗ СТРОКУ 

ДАВНИНИ"
10.40 Кримiнальнi справи
12.25, 17.00 Легенди карно-

го розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.35 свiдок
15.05, 19.30 т/с "Морський 

патруль". (16+)
22.15, 23.45 т/с "одного 

разу в ростовi". (16+)
0.40 т/с "Коджак"
3.05 Випадковий свiдок
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *
п’ятниця, 23 лютого

субота, 24 лютого

Для нас, випускників 1978 р., він назавжди залишаєть-
ся Макарівською середньою школою, як і сорок років 

тому – близькою і рідною, зі своїми світлими коридорами, 
кабінетами, що навіяли спогади про юність та шкільне життя.

Радо зустріли нас директор ліцею Надія Українець і вчи-
тель математики, класний керівник 10-Б класу випуску 1978 р. 
Григорій Карбовський. Вони провели нас у рідний 15-й кабінет 
(нині методичний), де кожен сів за свою парту і полинув думка-
ми і серцем у минуле. В душі такі молоді і красиві, кожен нама-
гався згадати щось своє, найцікавіше із шкільного життя. І зно-
ву весело, радісно, посмішки на обличчях, як сорок років тому.

Звичайно, змінилися ми, на зміну нашим вчителям при-
йшли нові педагоги та учні. Змінився й інтер’єр школи, але 
частинку свого життя кожен із нас залишив у цих стінах.

Потім усім класом, а нас було 20, поїхали у воєнно-іс-
торичний музей ГО «Воєнно-історичні реконструкції», 

де наш однокласник Ігор Дворніков, провів коротку, але за-
хоплюючу екскурсію, присвячену історії зброї.

Завдяки старанням однокласників – Сергія Чумака, Іго-
ря Дворнікова, Ірини Морозової (Вахліовської), Людмили 
Бойко (Левченко), Лариси Соломенко (Омельченко), Люби 
Машовець та за допомоги керівника ТРК «Авіс» Юрія Варени-
ка  і Юрія Морозова ми змогли переглянути фільм про наше 
шкільне життя, починаючи з початкової ланки і до випускного 
вечора, що принесло задоволення всім присутнім.

Всі були дуже раді знову побачити один одного: обміню-
валися новинами, ділилися приємними моментами свого 
життя, розповідали про падіння, що спіткали,  та злети.

Сорок років швидко 
проМайнуло…

у суботу, 3 лютого, в Макарівському нВК «ЗОШ І–ІІІ ст. – природничо-математичний ліцей» відбулося традиційне 
свято зустрічі випускників.

А згодом Жанна МИХАЙЛЕНКО (НЕЧАЙ)  
озвучила авторський вірш до ювілею зустрічі, 
який став подарунком для усіх випускників 1978 
року:

Сорок років швидко промайнуло,
Як шкільний останній дзвоник пролунав
І життя дорогу нам відкрило,
Ту, свою, що кожен з нас обрав.

Хтось нею йде і весело, й щасливо,
Хтось не досяг своїх ще мрій
Про це розкажемо ми сміло,
На святі зустрічі випускників.

І кожен, хто прийшов сюди сьогодні,
Згадає, хоч на мить шкільне життя:
І безтурботне, і веселе, і щасливе,
На жаль, туди нема  вже не вороття.

Усі такі, як в юності, красиві,
І як в дитинстві – веселі й гомінкі
Хоча злегка вже й скроні посивіли,
Й роки навіюють нам інші думки.

В душі так хочеться співати,
І на урок піти всім, як колись
І дружно взятися за руки,
Та полетіти у незнану вись.

Між нас уже й нема багато,
Вони пройшли свою останню путь
Ми пам’ятаємо їх, вони завжди з нами,
Їх імена ніколи 
не забуть…

Тож будьмо 
всі здорові і щасливі,
Щоб зустрічатися 
іще не раз
В такій як є 
шкільній родині,
Щоб згадувати 
наш десятий клас.

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 23.00 XXIII Зимовi 

олiмпiйськi iгри 2018. 
Фiгурне катання. Жiнки. 
Довiльна програма

7.10 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Гiрськолижний спорт. 
Комбiнацiя. Фiнал

8.10 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
сноуборд. Бiг ейр. 
Жiнки. Фiнал

9.30 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. Хокей. 
Чоловiки. 1-й пiвфiнал

12.00 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. Фрiстайл. Крос. 
Жiнки. Фiнал

13.05 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Бiатлон. Естафета. 
Чоловiки, 4х7,5 км

14.45 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Хокей. Чоловiки. 2-й 
пiвфiнал

16.30, 21.30 студiя зимових 
iгор

17.05 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Ковзанярський спорт. 
1000 м. Чоловiки

18.30 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Керлiнг. Чоловiки. 
Матч за бронзу

21.00 Новини
1.30 XXIII Зимовi олiмпiйськi 

iгри 2018. Бiатлон. Чоловiки, 
естафета 4х7,5 км

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30 тсН
9.30 Чотири весiлля
10.55, 12.20 Мiняю жiнку
13.00 т/с "За три днi до 

кохання". (12+)
14.00, 15.00 т/с "Школа". (16+)
16.00 т/с "Я знову тебе 

кохаю". (16+)

17.10 т/с "Нескiнченне 
кохання". (12+)

20.15, 22.25 Лiга смiху
0.20 Х/ф "ВОДУ СЛО-

НАМ!" (16+)
2.30 Х/ф "СУРОГАТ". (18+)

IНТЕР
6.10 "слiдство вели..." з Л. 

Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.20, 12.25 т/с "Запитаєте 

у осенi"
13.00 Х/ф "ВИЙТИ ЗАМIЖ 

ЗА КАПIТАНА"
14.50, 15.45, 16.45 речдок
18.00 стосується кожного
20.00, 3.05 Подробицi тижня
22.00 Х/ф "СВIЙ СЕРЕД 

ЧУЖИХ, ЧУЖИЙ 
СЕРЕД СВОЇХ"

0.00 Х/ф "ГРАКИ"
1.50 Х/ф "МИ ЖИЛИ ПО 

СУСIДСТВУ"
НОВИЙ КАНАЛ

6.50, 8.05 Kids` Time
6.55 М/с "том i Джерi в 

дитинствi"

8.10 т/с "Мерлiн"
10.00 т/с "Друзi"
12.00 т/с "статус вiдносин - 

все складно". (12+)
16.40 Х/ф "КЕЙТ I ЛЕО"
19.00 суперiнтуїцiя
21.00 Аферисти в мережах
22.00 Х/ф "ЗМIЇ НА БОР-

ТУ ЛIТАКА". (16+)
0.00 Х/ф "ЛОВЕЦЬ СНIВ". 

(16+)
СТБ

6.55 Х/ф "СПОКУТА"
8.45 Х/ф "ШВИДКА ДО-

ПОМОГА". (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
19.55, 22.40 Х/ф "ОДРУЖИ-

ТИ НЕ МОЖНА ПО-
МИЛУВАТИ". (12+)

ICTV
4.30, 1.00 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм

10.10 Iнсайдер
11.05, 20.20 Антизомбi
12.10, 13.15 Х/ф "ГРА В 

IМIТАЦIЮ". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.55 На трьох
15.05, 16.15 т/с "Володи-

мирська, 15". (16+)
17.40 т/с "Поганий хоро-

ший коп". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
21.25 Дизель-шоу
0.05 Комiк на мiльйон. Най-

краще
1.20 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 12.55 Вiдеобiмба
9.30, 2.40 облом.UA
9.40, 18.15 спецкор
10.15, 18.45 ДжеДАI
10.55, 17.10 Загублений свiт
15.10 Х/ф "ХИЖАКИ". (16+)
19.20 т/с "Перевiзник 2". (16+)
23.20 Змiшанi єдинобор-

ства. UFC
1.50 Нове Шалене вiдео по-

українськи

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.10 сьогоднi
9.30, 5.30 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 4.00 реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi 2. (16+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "Вiтер в обличчя"
23.20 По слiдах
0.00 т/с "Вiтер в обличчя". (16+)
1.50 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
7.15, 8.15 М/с "Губка Боб 

Квадратнi Штани"
7.45, 8.45 М/с "Панда Кунг-

Фу: Легенди крутостi"
9.45 Х/ф "СПЛЯЧА КРА-

СУНЯ"
11.00 т/с "Усi жiнки - 

вiдьми"

12.00, 20.00, 2.30 Панянка-
селянка

13.00, 19.00 4 весiлля
14.00 рятiвники
15.00, 3.20 Вiталька
16.00 Країна У
17.00 танька i Володька
18.00 одного разу пiд 

Полтавою
21.00 Х/ф "АВАТАР"
0.00 Х/ф "НЯНЬ". (16+)

НТН
6.45 Х/ф "ТI, ЩО ЗIЙШЛИ 

З НЕБЕС"
8.30 ранковий "свiдок"
9.00 Х/ф "МЕРСЕДЕС" 

ТIКАЄ ВIД ПОГОНI"
10.35 Кримiнальнi справи
12.25, 17.00 Легенди карно-

го розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.40 свiдок
15.05 т/с "Морський па-

труль". (16+)
18.15, 19.30 Х/ф "ВИЙТИ 

ЗАМIЖ ЗА КАПIТАНА"
20.30 Х/ф "ПРАВДА ЛЕЙ-

ТЕНАНТА КЛИМОВА"
22.15, 23.45 т/с "одного 

разу в ростовi". (16+)
0.40 т/с "Коджак"

UA:ПЕРШИЙ
6.00 XXIII Зимовi олiмпiйськi 

iгри 2018. сноуборд, ж/ч, 
паралельний гiгантський 
слалом

7.15 XXIII Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Лижнi перегони, 50 км. 
Чоловiки, мас-старт

9.30 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. Керлiнг. 
Чоловiки. Золотий матч

13.05 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. Керлiнг. Жiнки. 
Матч за бронзу

16.00, 22.10 студiя зимових iгор
16.30 XXIII Зимовi олiмпiйськi 

iгри 2018. Ковзанярський 
спорт. Командний пер-
сьют. Фiнал

19.00, 22.45 Нацiональний 
вiдбiр учасника вiд Укра-
їни на Мiжнародний 
пiсенний конкурс "Євро-
бачення-2018". Фiнал

21.35 Новини
23.55 XXIII Зимовi олiмпiйськi 

iгри 2018. сноуборд. Бiг 
ейр. Чоловiки. Фiнал

0.30 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. Гiрськолижний 
спорт. Команди

2.00 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. Керлiнг. 
Жiнки. Золотий матч

5.30 XXIII Зимовi олiмпiйськi 
iгри 2018. Хокей. 
Чоловiки. Матч за золото

КАНАЛ "1+1"
6.00, 19.30 тсН
6.45 Грошi
8.00 снiданок. Вихiдний
9.45 Життя без обману
11.15 Iнспектор. Мiста
13.00, 23.20 свiтське життя
14.05 Голос країни 8
16.35, 21.15 Вечiрнiй квартал
18.30 розсмiши комiка. Дiти
20.15 Українськi сенсацiї
0.20 Вечiрнiй Київ

IНТЕР
5.15 М/ф "Мауглi"
6.30 Чекай на мене
8.00 Подорожi в часi
8.30 Х/ф "ДОТ"
10.20, 1.55 Х/ф "В ЗОНI 

ОСОБЛИВОЇ УВАГИ"
12.20, 3.30 Х/ф "ХIД У 

ВIДПОВIДЬ"
14.00 Х/ф "СВIЙ СЕРЕД 

ЧУЖИХ, ЧУЖИЙ 
СЕРЕД СВОЇХ"

16.00 Х/ф "ОФIЦЕРИ"
18.00, 20.30 т/с 

"Батькiвський iнстинкт"
20.00 Подробицi
22.20 т/с "Любка"

НОВИЙ КАНАЛ
6.40 ревiзор. Магазини
8.30 таємний агент
10.00 таємний агент. Пост-шоу
12.00 Х/ф "ЯК ПОЗБАВИ-

ТИСЯ ХЛОПЦЯ ЗА 10 
ДНIВ". (16+)

14.10 Х/ф "МЕТОД ХIТЧА"
16.40 Х/ф "НЕЙМОВIРНI 

ПРИГОДИ АДЕЛЬ 
БЛАНСЕК". (16+)

18.50 Х/ф "П`ЯТА ХВИ-
ЛЯ". (16+)

21.00 Х/ф "ДИВЕРГЕНТ". (16+)
23.50 Х/ф "ВОВКИ". (16+)

СТБ
6.05 "Хата на тата". (12+)
7.55 Караоке на Майданi
9.00 Все буде смачно!
10.05, 23.30 т/с "Коли ми 

вдома. Нова iсторiя"
11.15 Х/ф "ОДРУЖИТИ 

НЕ МОЖНА ПОМИ-
ЛУВАТИ". (12+)

15.30 "МастерШеф. Кулiнарний 
випускний". (12+)

19.00 Євробачення 2018. 
Нацiональний вiдбiр

21.25 Коли ми вдома. Нова 
iсторiя

22.35 Євробачення 2018. 
Нацiональний вiдбiр. 
Пiдсумки голосування

0.30 "Давай поговоримо 
про секс". (16+)

ICTV
5.40 Факти
6.00 Бiльше нiж правда
7.35 Я зняв!

9.39 Дизель-шоу
10.50 особливостi 

нацiональної роботи
12.45 Факти. День
13.00 На трьох
17.00 Х/ф "ЕКСПАТ"
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. стогнiєм
20.05 Х/ф "ГРАВIТАЦIЯ". (16+)
22.00 Х/ф "ДIВЧИНА З 

ТАТУ ДРАКОНА". (16+)
0.55 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
2.20 Провокатор

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Бушидо
9.00 Заручники правосуддя
11.00 т/с "Перевiзник 2". 

(16+)
13.00 т/с "Ментiвськi вiйни. 

Київ". (16+)
17.05 Х/ф "ЛЮДИ IКС: ДНI 

МИНУЛОГО МАЙ-
БУТНЬОГО". (16+)

19.40 Х/ф "РОСОМАХА: 
БЕЗСМЕРТНИЙ". (16+)

22.00 Мiжнародний турнiр зi 
змiшаних єдиноборств: 
MMA Pro Ukraine 15. 
трансляцiя з Києва

0.00 Х/ф "ВЕЛИКИЙ ВИ-
БУХ". (18+)

1.50 Нове Шалене вiдео по-
українськи

КАНАЛ "УКРАЇНА"
7.00, 15.00, 19.00, 2.30 сьогоднi
7.15, 4.45 Зоряний шлях
9.10 т/с "Вiтер в обличчя". (16+)
13.00, 15.20 т/с "Ворожка"
17.15 т/с "Ласкаво просимо 

на Канари"
19.40 т/с "Ласкаво просимо 

на Канари". (12+)
22.00 т/с "Єдиний мiй грiх"

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
7.15, 8.15 М/с "Губка Боб 

Квадратнi Штани"
7.45, 8.45 М/с "Панда Кунг-

Фу: Легенди крутостi"
9.45 М/ф "Кришталик i пiнгвiн"
11.10 Х/ф "ПОПЕЛЮШКА"
12.30 Казки У Кiно

14.00, 2.30 Панянка-селянка
15.00, 21.30 танька i Володька
17.00 одного разу пiд Полтавою
18.00 Х/ф "ДЕНЬ, КОЛИ 

ЗЕМЛЯ ЗУПИНИЛАСЬ"
20.00 Х/ф "НЯНЬ". (16+)
22.30 Країна У. Новий рiк
0.00 теорiя зради
1.00 17+
1.30 БарДак

НТН
5.15 Х/ф "ПАРИЗЬКА 

ДРАМА"
6.25 Х/ф "ВIЧНИЙ ПОКЛИК"
12.00 свiдок. Агенти
12.40, 2.35 речовий доказ
15.10 Бокс. Найкращi бої 

олександра Усика
17.00 Переломнi 80-тi
18.00 Крутi 90-тi
19.00, 1.40 свiдок
19.30 Х/ф "НЕВЛОВИМI 

МЕСНИКИ"
21.00 Х/ф "ФАНТОМАС"
23.05 Х/ф "ТРИ ГОДИНИ 

НА ВТЕЧУ". (16+)
0.45 т/с "Великi почуття". (16+)
2.10 Випадковий свiдок

Випускники Макарівської СШ 1978 року.
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чеМпіонат МакарівСького 
району з футзалу

Варто було в минулому огляді лише заїкнутися, що, мовляв, малувато чомусь нічиїх у нинішній першості, 
як у восьмому турі їх зафіксовано дві – стільки ж, як в усіх попередніх матчах разом узятих. Переможців не 
виявлено у поєдинках «Ветерана» із «Фосою» та «Зорі» з «легіоном». 

У першому випадку сказати, що футболісти розпи-
сали «мирову», язик не повернеться: протистояння за-
вершилося ледь не бійкою. Зрозуміло, що далися взнаки 
посилена напруга та непередбачуваність кінцевого ре-
зультату, та все ж не хотілося б, щоб матч закарбувався в 
пам’яті поза спортивними моментами, а не цікавою грою. 

Варта уваги зухвала поведінка одного із «ветеранів», 
який хоч і не зіграв жодної хвилини, проте, перебуваючи 
в запасі, примудрявся провокувати виконавців «Фоси», 
або ж брався «консультувати» суддю, як реагувати на той 
чи інший ігровий епізод. За таких ситуацій арбітри мали 
б діяти принциповіше: вимагати, аби запасні не розгулю-
вали ледь не по всьому периметру спортзалу, а перебу-
вали у відведеній для них зоні. 

Щодо самої гри, то вона, звісно, вдалася на славу! 
«Ветерани» атлетичним хлопцям із Фасової зуміли про-
тиставити не лише виплекану роками майстерність, а й 
молодече завзяття. Тривалий час попереду була «Фоса». 
Але незадовго до завершення зустрічі супернику вдало-
ся не тільки зрівняти, але й повести в рахунку. Здавалося, 
що фасівчанам уже не уникнути поразки. Та все ж завер-
шальний акорд цього поєдинку був за ними. 5:5 – по-
справжньому бойова нічия.

Матч між «Зорею» та «Легіоном», хоч і не був настільки 
емоційно насиченим, як попередній, але також вирізняв-
ся неабиякою напруженістю та видовищністю. «Легіо-
нери» в самісінькому дебюті, здалося, аж занадто легко 
повели в рахунку з відривом у два м’ячі. Досить курйоз-
ним був другий гол. М’яч зрикошетив від ноги воротаря 
«Легіону», перелетів через весь майданчик і опинився в 
сітці суперника. 

Якщо в минулому матчі за участю королівців (проти 
«Фоси») спостерігалися лише серії з трьох голів поспіль, 
то цього разу команди почергово відстрілювалися дупле-
тами. А тому рахунок змінювався так: 2:0, 2:2, 4:2. За шість 
хвилин до фінального свистка «легіонери» взяли тайм-аут. 

Однак перепочинок не допоміг їм втримати перевагу у два 
м’ячі – на останній хвилині рахунок став нічийним. 

Невеличка ремарка. Уперше в цьому чемпіонаті «Легі-
он» спробував зіграти мінімальною кількістю футболістів, 
не вдаючись до ротації. Чи виправдало це повною мірою? 
Однозначно сказати важко. Претензій до гравців основи 
щодо самовідданості бути не може – кожен зіграв на сво-
єму звично високому рівні.

 Однак функціонально на рівних позмагатися із «зоря-
нами», які у фізичній готовності цьогоріч навряд чи кому 
поступаються, «легіонерам» було важко. До того ж «Зоря» 
активно залучала до гри свіжих виконавців. До речі, якщо 
не помиляюся, три із чотирьох голів у неї забили гравці 
«із лавки». «Легіон» же може втішатися тим, що у воротах 
суперника розписалися всі четверо виконавців, які брали 
безпосередню участь у матчі.

Побіжно про інші результати. «Спарта» більш ніж пере-
конливою перемогою (10:3) над «Нивою» недвозначно дає 
зрозуміти своїм шанувальникам, що невдачі у двох остан-
ніх матчах – то лиш неприємний епізод, але аж ніяк не за-
кономірність. А тому з амбітними «спартанцями» майбут-
нім суперникам доведеться рахуватися. У найближчому 
турі їх перевірить на міцність ФК «Макарів», який минулої 
неділі набирався сил та наснаги – був вільний від гри.

Несподівано гідний опір копилівському ФК проде-
монстрував «Старт». Команда із Нових Опачичів деякий 
проміжок часу навіть вела в рахунку 3:1. Та все ж супер-
ник зумів переламати хід подій, що розвивалися не на 
його користь, і в підсумку переміг – 8:5. Наступного туру 
аутсайдер змагань поміряється силами з іншою копилів-
ською командою – «Нивою», яка, маючи у своєму складі 
досить-таки вмілих виконавців, несподівано (принаймні, 
для мене) тривалий час плететься у хвості «пелетону». 

«Форсаж», який здобув переконливу перемогу над 
«Альянсом» (7:3), спробує досягти такого ж результату із 
«Зорею». Навряд чи королівцям до вподоби подібні наміри 

команди із Копіївки, тому очікується серйозне 
протистояння.

Найрезультативнішим же матчем вось-
мого туру став поєдинок між «Партизаном» 
і «Атлантом». На двох команди спромоглися 
забити 14 голів, причому авторство одинад-
цяти з них належить кодрянцям. До речі, 
передостанній м’яч у цій грі, став 500-м на 
нинішньому турнірі.

Про які ще матчі наступного туру я не 
згадав? Переможця визначатимуть невдахи 
восьмого ігрового дня – «Атлант» і «Альянс». 
Лідеру змагань «Легіону» протистоятиме 
«Ветеран», який закріпився на шостій по-
зиції і, вочевидь, зовсім не проти того, щоб 
піднятися ще вище. Зіграють між собою СК 
«Юніор» і ФК «Копилів», який за втраченими 
очками зрівнявся із «Легіоном», а в турнір-
ному реєстрі посідає третю сходинку.

І на доважок трохи статистики. Найпо-
пулярнішим рахунком цьогорічного турніру 
є 4:3. Його фіксували чотири рази. Тричі за-
вершувалися поєдинки з такими цифрами 
– 4:2, 6:4, 8:3, 8:4. Загалом, траплялося 29 
варіантів рахунку.

Ігор КАЗМІРЧУК.

8-й тур
11 лютого

10.00 «Нива» – «Спарта» 3:10; 
10.40 ФК «Копилів» – «Старт» 8:5;
11.20 «Ветеран» – «Фоса» 5:5;
12.00 «Зоря» – «Легіон» 4:4;
12.40 «Альянс» – «Форсаж» 3:7;
13.20 «Партизан» – «Атлант» 11:3.

9-й тур
18 лютого

10.00 «Спарта» – ФК «Макарів»; 
10.40 «Нива» – «Старт»;
11.20 СК «Юніор» – ФК «Копилів»;
12.00 «Ветеран» – «Легіон»;
12.40 «Зоря» – «Форсаж»
13.20 «Альянс» – «Атлант».

перша поразка 
Ск «Юніор»

Зустріч між командами «Бізнесоілгруп» та СК 
«Юніор» стала єдиною в групі А чемпіонату Києва з 
футзалу на минулих вихідних. 

Команда яка здобувала перемогу, виходила на пер-
ше місце, отримуючи гандикап над переслідувачами в 3 
очки, тож годі було і говорити про важливість матчу. 

Трохи про суперника: «Бізнесоілгруп» посіли перше 
місце в своїй групі із 7-ма перемогами та однією пораз-
кою. За різницею забитих/пропущених м'ячів за підсум-
ком групового етапу посіли друге місце (+23).

Коли команди вийшли на паркет, одразу стала поміт-
на кадрова перевага суперників: цього дня восьми «юніо-
рам» протистояли одинадцять суперників. 

З перших хвилин ініціативою заволоділа команда 
«Бізнесоілгруп». За перші 15 хвилин вони створили до-
сить таки багато моментів. Але відкрити рахунок вдалося 
саме нашій команді. Ярослав Шалон та Олександр Бог-
дюк застосували пресинг до захисника і змусили його по-
милитися. Той втратив м'яч і капітан СК «Юніор» опинився 
на чудовій ударній позиції, з якої він не схибив, пробивши 
в дальній від голкіпера кут –1:0.Саме з таким рахунком і 
закінчився перший тайм.

Друга половина матчу розпочалася із затяжної атаки 
СК «Юніор». Четвірка польових гравців, до якої ввійшли 
Олександр Богдюк, Роман Підорін, Роман Головатюк та 
Ярослав Шалон закрутили голову команді суперника і 
подвоїли перевагу на 22-й хвилині! Роман Головатюк – 
віддає, Ярослав Шалон – забиває! Та ще й як забиває: 
елегантно перекинувши м'яч над голкіпером «парашу-
том» – 2:0! Але вже за 3 хвилини на табло висвічувався 
нічийний результат... 

«Бізнесоілгруп» на 24-й та 25-й хвилинах блискавично 
зрівнюють рахунок. І саме після цього, на мою суб'єктивну 
думку, в «юніорів» розпочинаються проблеми із втомою. 
«Бізнесоілгруп» виглядали значно свіжішими, активніши-
ми, швидшими. Врешті решт, навіть червона картка гол-
кіпера «бізнесменів», яку той на 35-й хвилині отримав за 
гру рукою поза штрафним майданчиком, не допомогла 
нашій команді. Відстоявши в меншості 2 хвилини, ті ви-
дають шалену кінцівку матчу. На 39-й хвилині після розі-
грашу кутового та потужного удару м'яч влетів у дальню 
дев'ятку наших воріт, а на останній хвилині матчу «Юніор» 
пропустив і четвертий м'яч. 

Отже, СК «Юніор» зазнає першої поразки в другій лізі 
чемпіонату Києва. Але не варто вішати носа, адже попе-
реду ще 5 матчів, і питання щодо переможця другої ліги 
залишається відкритим...

А реабілітуватися перед своїми шанувальниками СК 
«Юніор» зможе вже цієї неділі, адже 18 лютого о 12.15 про-
веде матч проти команди «SENSUM»! З цим суперником 
уже зустрічалися на груповому етапі і тоді перемогли –  3:8.

Андрій БУЛАХ.

чотири предСтавники 
МакарівЩини в облаСній першоСті

Як повідомляє офіційний сайт Ки-
ївської обласної федерації футболу, 
ФК «Макарів» повертається на облас-
ну арену.

ФК «Макарів», очолюваний Мирос-
лавом Земліним, підтвердив участь в 
цьогорічному сезоні першої обласної 
ліги. Востаннє команда з Макарова ви-
ступала в обласній першості п’ять років 
тому, коли фінішувала восьмою. А 2009 
року ФК «Макарів» досяг найбільшого 
турнірного успіху в історії спортивного 
життя області, ставши віце-чемпіоном 
Київщини.

Землін і його підопічні вже почали 
підготовку до нового сезону. Зокрема, 
вони обіграли в Лютежі вишгородський 
«Діназ» у контрольному матчі з рахунком 
3:2. Хет-трик оформив Максим Головко.

Інф. «М.в.».
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Закінчення. поч. на 5 стор.

Процес українського національного 
відродження охопив не лише ет-

нічні території, але й регіони центральної 
Росії, Сибіру, Туркестану, Далекого Сходу 
та інші землі – скрізь, куди доля завела 
українських поселенців, репресованих чи 
військовополонених.

Невіддільним атрибутом цього про-
цесу стало поняття національних кольорів 
– поєднання синього (або світлосинього, 
тобто блакитного чи голубого) і жовтого 
кольорів. Паралельно з цим використо-
вувалися червоні прапори, трактовані 
як міжнародні символи революційоного 
руху, та малинові, з якими пов’язувалися 
легендарні козацькі традиції.

Так, на відкритті першого Українського 
військового з’їзду 18 (5 ст. ст.) травня 1917 
р. «на сцені по-за містом для президіума 
розгорнувся синьо-жовтий прапор з напи-
сом «Хай живе національно-територіальна 
автономія. Депутація з Петрограду».

За юридичними та вексилологічни-
ми нормами прапори, які складаються з 
горизонтальних смуг, називаються в по-
рядку від верхньої до нижньої. Однак у га-
зетних і мемуарних публікаціях, у поетич-
них творах автори дуже часто називали 
український прапор довільно (зрештою, в 
газеті «Народна воля» російський прапор 
названо чомусь взагалі «синьо-червоно-
білим»).

Особливо утруднює вияснення про-
блеми поширена в Центральній Україні 
манера називати прапор «жовто-блакит-
ним», тобто у зворотному порядку ко-
льорів знизу вгору, що, зрештою, часто 
трапляється й у наші дні (хоча сучасний 

прапор України й визначений чинним за-
конодавством як «синьо-жовтий»).

Так, Михайло Грушевський у своїх спо-
минах про згадану маніфестацію 1 квітня 
1917 р. тричі описує прапори як «синьо-
жовті», але тут же подає анекдот про двір-
ника, який побачив маніфестантів з «жов-
то-блакитними» прапорами.

У статті Сергія Єфремова вони вже 
«блакитно-жовті», а газета «Нова Рада» 
називає ці прапори «синьо-жовтими».

Натомість Дмитро Дорошенко пише 
про цю ж маніфестацію (в якій також брав 
участь): «Гордо маяли в повітрі жовто-
блакитні прапори (колір – символ нашого 
блакитного неба і золотої пшениці на по-
лях)». Хоча навряд чи він наводив би таке 
пояснення кольорів, якщо жовтий колір 
був би згори.

Власне поширенню національних ко-
льорів на Наддніпрянщині значно сприяло 
саме візуально-асоціативне сприйнят-
тя прапора та тлумачення його змісту як 
«блакитне небо і жовтий лан пшениці».

Така версія дуже добре відповідала 
українській ментальності та світогляду, 
дуже легко сприймалася в усіх серед-
овищах. Тому саме такий порядок барв й 
утвердився.

Характерно, що в київських виданнях 
не було жодних дискусій щодо по-

рядку кольорів, а лише невелична замітка 
В. Щавинського про потребу використо-
вувати темніші відтінки – синьо-жовті.

На виданих 1917 р. у Петрограді по-
штівках авторства О. Литвиненка подано 
блакитно-жовті прапори.

У червні в київському видавництві 
«Вернигора» видано 100-тисячним на-

кладом брошуру «Катехізис українця», в 
якому національні барви вказані як «си-
ньо-жовті».

Цікаво, що в кінці року в цьому ж ви-
давництві вийшла поштівка Б. Шіппіха 
«Згинуть наші воріженьки», на якій був 
жовто-блакитний прапор.

Натомість на виданому в той же час 
плакаті «1917» маємо синьо-жовтий.

Подібний різнобій 1917 р. є й із прапо-
рами військових підрозділів.

Проте жовтневий переворот у Пе-
трограді та проголошення 20 (7 ст. ст.) 
листопада 1917 р. Третім універсалом 
Української Народної Республіки значно 
прискорили розвиток подій.

Характерно, що це викликало озло-
бленість у більшовиків, які не мали на той 
час серйозної підтримки в Києві, й вони 
спробували вилити свою злість в образ-
ному протиставленні прапорів: «Червоний 
прапор боротьби робітників і селян проти 
буржуазії замінюється блакітно-жовтим. 
Відповідальність за це цілковито лягає на 
Українську соціал-демократичну партію» 
[5].

Перший законодавчий акт, який врегу-
лював нарешті порядок кольорів на пра-
порі як блакитно-жовтий, був здійснений 

27 (14 ст. ст.) січня 1918 р. Тоді Централь-
на Рада на засіданні під головуванням 
академіка   М. Грушевського затвердила 
тимчасовий закон про флот УНР, у якому 
визначалося:

«...2. Прапором української військової 
фльоти є полотнище о двох – блакитному 
і жовтому кольорах. В кряжі блакитного 
кольору історичний золотий тризубець з 
білим внутрішнім полем в ньому.

3. Прапором Української торговельної 
фльоти є полотнище о двох – блакитному 
і жовтому кольорах».

У деяких публікаціях хибно подава-
лося, що нібито 22 березня 1918 р. 

був затверджений якийсь закон про жов-
то-блакитний прапор. Однак ні в протоко-
лах засідання, ні у звітах про це нічого не 
згадується, бо таке питання взагалі не по-
рушувалося. Насправді М. Грушевський 
виніс тоді на на розгляд Малої Ради про-
екти зображень герба і печатки, виконані 
Василем Кричевським.

Натомість можна згадати про відо-
мчі прапори УНР. Так, постановою Ради 
Народних Міністрів про встановлення 
знака-емблеми на прапорах пароплавів 
Міністерства Шляхів від 17 березня 1918 
р. визначалося, що «майва уявляє з себе 
український національний синьо-жовтий 
прапор...» 

Такий же порядок кольорів залишився 
й за правління Павла Скоропадського.

16 липня 1918 р. гетьман затвердив 
малюнок нового військового прапора 
Української держави, оголошений нака-
зом по морському відомству від 18 липня 
за ч. 192/44:

«Білий прапор з рівним синім хрестом, 
який ділить прапор на 4 рівних частини. 

Ширина хреста 1/11 всієї довжини пра-
пора. Відступивши на 1/8 ширини хреста 
проходить коло нього такої ж ширини (теж 
1/8 ширини хреста) синя смужка, крім тих 
його боків, які прилягають до крижа.

В крижі ж теж, відступивши на 1/8 ши-
рини хреста від його боків, міститься на-
ціональний прапор Держави (складений з 
блакитної і жовтої горизонтальних смуг), в 
центрі якого міститься золота печатка Св. 
Володимира такої ж ширини як хрест і в 1½ 
раза вища своєї ширини. Прапор шиється 
з матерії відповідного кольору, а печатка 
малюється бронзовою фарбою».

Тож стає зрозумілим, що гетьман 
Скоропадський, за правління якого 

залишалися в обігу банкноти з написом 
«Українська Народна Республіка» та при-
йнятий Центральною Радою герб, ніяких 
«переворотів з ніг на голову» для прапора 
не робив.

Це також пояснює й подальше ви-
користання блакитно-жовтого чи синьо-
жовтого прапора і за правління Дирек-
торії, і в ЗУНР, і в проектах Конституції 
України 1920 р.

У листопадi 1918 р. почалася 
нацiонально-визвольна боротьба на 
Захiднiй Українi.

1 листопада на львівській ратуші «пер-
ший раз від 1849 р. показалися українські 
фани, перший раз відітхнув український 
Львів, скинувши з себе пута вікової неволі».

На засіданні Національної Ради 13 
листопада ухвалено Тимчасовий Осно-
вний Закон про державну самостійність 
українських земель колиш-
ньої Австро-угорської мо-
нархії, яким проголошено 
Захiдно-Українську Народну 
Республiку, а також затвер-
джено її символи:

«Артикул V. Герб і пра-
пор:

Гербом Західно-Україн-
ської Народної Республики 
є: золотий лев на синiм полi, 
обернений у свою праву 
сторону. Державний прапор 
є синьо-жовтий. Державна 
печать має довкола гербу 
напись: Західно-Українська 
Народна Республика».

14 грудня 1918 р. геть-
ман зрікся влади, а 19 груд-
ня Директорія урочисто 
в’їхала до Києва й Україн-
ську Народну Республіку 
було відновлено.

Для Армії УНР робили-
ся спроби усталення типо-
вих дивізійних прапорів, які 
мали малинове полотнище, 
обшите золотою бахромою, 
у крижі нашивалися або ма-
лювалися блакитна й жовта 
смуги з Тризубом, з одного 
боку був напис «У.Н.Р.» і на-
зва дивізії, з другого – «За 
визволення України».

Можна згадати виявлені 
недавно українськими істо-
риками документи про уста-
лення нових військових пра-
порів. Це й наказ військам 
Дієвої армії УНР Ч. 323 від 
30 липня 1919 р., в якому основою для ба-
гатьох прапорів став «національний пра-
пор (дві рівні полоси –  верхня блакитна і 
нижня – жовта)»; і наказ Головної команди 
Війська УНР Ч. 69 від 1 листопада 1921 р. з 
аналогічним формулюванням; і наказ вій-
ськам Галицької армії Ч. 126 від 22 серпня 
1919 р., де основою командних хоругв був 
синьо-жовтий прапор.

Синьо-жовтим був Стяг Генераль-
ного Штабу головного отамана 

Симона Петлюри, а новіші дослідження 
засвідчили, що 1920 р. загони Нестора 
Махна також використовували блакитно-
жовті прапори. Такі ж прапори фіксуютья 
на малюнках авторства Юліана Буцманю-
ка та Леоніда Перфецького, які були учас-
никами визвольних змагань.

Згадаємо ще два проекти конститу-
цій України.

Перший проект Конституції Україн-
ської Держави, що був ухвалений Все-
українською Національною Радою 9–13 
травня 1920 р. в Кам’янці-Подільському, 
подавав:

«Артикул 5. Державним гербом Укра-
їнської Держави є Тризуб золотої барви 
на синьому тлі.

Артикул 6. Державними барвами Укра-
їнської Держави є барви синя-жовта».

У другому проекті Основного Держав-
ного Закону УНР, опрацьованому 1 жовтня 
1920 р. Урядовою комісією по вироблен-
ню Конституції Української Держави, за-
значалося:

«Артикул 9. Державним гербом Укра-
їнської Держави є Тризуб золотої барви 
на синьому тлі. Право вживання держав-
ного гербу мають виключно державні 
установи.

Артикул 10. Державними барвами 
Української Держави є барви синя та жов-
та.

Артикул 11. Прапор військової фльоти 
є синій-жовтий з державним гербом зо-
лотої барви в лівому розі синьої частини 
прапора. Прапор торговельної фльоти є 
синій-жовтий».

Вже згадувалося про специфіку залу-
чення таких джерел як кіно- та фотодоку-
менти, тому можемо показати складність 
ідентифікації колористики на прикладі 
фото складання присяги членами Дирек-
торії УНР у серпні 1919 р. в Кам’янці на 
Поділлі.

Прапори на фото мають світлу верхню 
та темну нижню смуги, однак вони бла-
китно-жовті. Це підтверджують і споми-
ни учасників цих подій, і офіційні затвер-
дження прапорів цього періоду.

Тож всі юридичні затвердження пра-
порів УНР, Української держави та ЗУНР 
протягом 1918-1921 рр. фіксували лише 

блакитно-жовті або синьо-жовті прапори, 
в яких жовтою була нижня смуга.

Зрозуміло, що гетьман Скоропадський 
нічого «не перевертав». Якби він дійсно 
поміняв порядок кольорів на прапорі, то 
можна уявити який би резонанс це мало 
в українських виданнях і навряд чи респу-
бліканські війська підняли повстання про-
ти гетьмана під його ж прапором.

Замість підсумку. Жодних підстав 
– ні історичних, ні геральдичних, 

ні вексилологічних – для «перевертання» 
українського прапора немає.

Тому не варто піддаватися на різні 
провокації. Шануйте національний прапор 
і не дозволяйте його паплюжити!

Андрій ГРЕЧиЛО.

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

Синьо-жовтий чи 
жовто-блакитний?

Міфи про 
«перевернутий» прапор
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Червонослобідське місце провадження діяльності
 Дп «Укрспирт» ЗАпРОШУЄ нА РОБОтУ 

кваліфікованих спеціалістів за професіями:
начальник зміни;
апаратник процесу бродіння;
варник харчової сировини;
вантажник.

Офіційне працевлаштування, повний соціальний пакет.
З питань працевлаштування звертатись: 
08042, Київська обл., Макарівський р-н., 
с. Червона Слобода, вул. Заводська, 3.

Режим роботи відділу кадрів: Пн – Пт з 8.00 до 17.00.
тел.: 044-592-68-05; 095-624-89-55.

E. mail: info.chervona-sloboda@ukrspirt.com

•
•
•
•

паМ’ятники з граніту 
(м. Коростишів).  ДОСТАВКА ТА уСТАнОВКА.

тел.: 050-942-73-87; 096-436-95-17.
нОВОСІЛКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

оголошує конкурс на визначення виконавця по-
слуг зі збору та вивозу тпВ (роздільне збирання).

Конкурс відбудеться 16 березня 2018 року о 11.00 
год.  в приміщенні сільської ради: вул. Кучеренка, 43 
с. Новосілки Макарівського району Київської області. 

З умовами конкурсу можна ознайомитися в 
приміщенні сільської ради за адресою: с. ново-
сілки, вул. Кучеренка, 43.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право приватної  влас-
ності на землю серії І-КВ №020969, виданий Колонщин-
ською сільською радою 27 червня 2001 року на підставі 
рішення виконкому Колонщинської сільської ради від 19 
листопада 1999 року №6 та зареєстрований в Книзі за-
писів державних актів за №3365 на ім’я РОМАнЕнКО 
Антоніни Борисівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зем-
лю серії P3 № 368101, виданий 16 лютого 2004 Макарів-
ським РВЗР на підставі розпорядження Макарівської РДА 
від 26 січня 2004 року за №07 та зареєстрований в Книзі 
записів державних актів за №010 на ім’я ЛОГІнОВОї Ка-
терини Іллівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ диплом серії ІАВЕ №000082, виданий 26 
червня 1996 року Коростишівським педагогічним учили-
щем ім. І.Я.Франка на ім’я ГУЛАК наталії Анатоліївни, 
вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ тимчасове посвідчення №235974, видане 11 
грудня 2007 року Макарівським районним військовим ко-
місаріатом на ім’я ДЖУРи Сергія петровича, вважати 
недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ сертифікат на право володіння земельною 
часткою (паєм) серії КВ №0148375, реєстр - 000609, ви-
даний 5 березня 1997 року Макарівським відділом зе-
мельних ресурсів райдержадміністрації на ім’я нЕКРА-
СОВОї Юлії Василівни, вважати недійсним.

7 лютого 2018 року пішов у Вічність наш 
дорогий, коханий син і брат

Олександр Іванович АРтЕМЕнКО.
Нехай же йому буде Царство Небес-

не, вічна пам’ять у людських серцях і Божа 
прихильність. А ми сумуємо, любимо і 
пам’ятаємо.

Висловлюємо слова щирої вдячності і пошани всім 
тим, хто допоміг нам розділити наше горе: рідним, 
друзям, сусідам, знайомим, однокласникам, ТОВ «АТП 
«Стріла».

Нехай над вами завжди буде Божа благодать. 
Миру, добра і злагоди всім вам.

Мама, тато, сестри, дочка, 
племінники та всі рідні.

Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. – природ-
ничо-математичний ліцей» висловлює щирі співчуття 
техпрацівнику Марії Іванівні Півень з приводу тяжкої 
втрати – смерті матері.

тов «Слобода ко»
повідомляє, що на засіданні виконавчого комі-

тету Червонослобідської сільської ради 5 лютого 
2017 року затверджено нові тарифи для інших (ко-
мерційних) споживачів  на послуги:

– водопостачання (підземної води) – 7,74 грн за 1 
куб.м, з ПДВ;

– централізоване водовідведення (відведення стіч-
них вод)- 6,72 грн за 1 куб.м, з ПДВ; 

– виробництво теплової енергії з газу – 1939,02 грн 
за 1 Гкал, з ПДВ;

– виробництво теплової енергії з альтернативних 
джерел – 1740,00 грн за 1 Гкал, з ПДВ.

24 лЮтого 
МакарівСький рбк 
ЗАПРОШує НА КОНЦЕРТ 

народної артистки україни 
лілії САнДулеСИ та 

заслуженого артиста україни 
Дмитра АнДРІйЦЯ. 

Вартість квитків 80, 100, 120 грн. 
Довідки та замовлення квитків 

за тел. 067-77-49-452.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯИ №694673, виданий 12 березня 
2010 року управлінням Держкомзему  у Макарівському 
районі  на підставі рішення Бишівської сільської ради 
від 3 грудня 2009 року №244-27-V, кадастровий номер 
3222780600:06:030:0009 на ім’я пОДВОРнОГО Генна-
дія Казимировича, вважати недійсним.

пОтРІБЕн ВОДІй КАтЕГОРІї С, Е.
Доставка будматеріалів 

по Києву та області.
Іногороднім надається житло.
Заробітна плата – від 10 000 грн.

телефон 067-465-96-11.

печерський районний відділ 
Управління поліції охорони в м. Києві 

пропонуєМо роботу,
 стабільну заробітну плату від 7000 грн!!!

За більш детальною інформацією звертайтесь 
за адресою: м. Київ, вул. Гайдара, 20 (біля цен-
трального залізничного вокзалу).

телефони: (044) 287-14-92; 289-75-26; 
289-24-94; 098-320-72-29; 068-356-83-58.

ЗАГУБЛЕНЕ пенсій-
не посвідчення серії 
ААЖ №666514, видане 
14 грудня 2012 року 
Управлінням Пенсій-
ного фонду України у 
Макарівському районі 
на ім’я  ДУБІСЬКОї 
Ірини Володимирів-
ни, вважати недій-
сним.

Меблеве 
виробництво

(в смт Макарів)
Запрошує на роботу:
помічників мебельника;

помічників столяра;
столярів з досвідом.

тел.:  068-630-72-98;
 098-692-58-61.

•
•
•

пРОДАЮ АВтОМОБІЛЬнІ МАСЛА
як фасовані, так і на розлив; акумулятори, 

автохімію, автоаксесуари. 
Широкий асортимент, 

як у наявності, так і під замовлення. 
нАйниЖЧІ цІни В РАйОнІ. 

Атомагазин TIR с. Калинівка, заправка PATRON
телефон 097-961-01-85 (Олександр).

: : :   р е к л а М а  т а  о г о л о ш е н н я   : : :

день героїв небеСної Сотні або паМ’яті тих, 
хто не повернувСя додоМу

20 лютого 2014 року україна прощалася із загиблими на Майдані героями україни.  Тодішній президент 
В. Янукович оголосив 20 лютого Днем жалоби за небесною сотнею. Що це було: жалюгідна спроба випра-
вити ситуацію, відверте підлабузництво, лицемірне бажання продемонструвати свою «відданість» народу і 
врятувати власну шкуру? Хто зна… Та що б це не було, офіційно чи не офіційно, за наказом чи проти чиєїсь 
волі, це відбулось би за будь-яких обставин. Адже ці люди віддали найцінніше, що в них було, задля нас із 
вами. А таке не забувається…

Юні хлопці, чоловіки та жінки вже ніколи не повер-
нуться додому, не обіймуть близьких, не посміхнуться 
друзям. Сумно і боляче. Хто б міг подумати, що в ХХІ 
столітті, після всього, що пережила наша (і не тільки) 
держава, все повториться знову?! Схоже, людство не 
квапиться вчитись на своїх помилках…

Сьогодні кількість загиблих вже вимірюється тися-
чами. І кінця, поки що, цьому не видно. Не будемо гово-
рити про те, хто і за що бореться. Ця тема вже достат-
ньо висвітлена в просторах інтернету, в коментарях, у 
повсякденних розмовах у чергах та автобусах. Давайте 
в цей день просто віддамо шану тим, хто «положив сер-
це й душу за нашу свободу».

А ще, давайте вшануємо тих батьків, які ніколи не до-
чекаються сина; ту дружину, яка ніколи більше не зможе 
обійняти свого чоловіка; ту дитину, яка вже ніколи не по-
бачить батьківської посмішки. Їм доводиться жити з цим 
болем щодня. І, при всіх намаганнях допомогти – сло-
вом, ділом, грішми – ми ніколи не зможемо полегшити 
їхні страждання.

Як би ви не ставились до Майдану, що би ви не дума-
ли про його учасників, єдине те, що вони хотіли кращо-
го майбутнього для українців, уже варте пошани. Вони 
розпочали процес духовної перебудови нації та переда-
ли естафету нам.

Все, що ми можемо зараз – зробити так, щоби жерт-
ва цих українців не була даремною. А тут уже все зале-
жить від кожного з нас. Ламати і перебудовувати себе та 
свій світогляд важко, особливо, якщо навколо десятки, 
а то й сотні людей вперто торочать, що вони знають кра-
ще, і не бажають нічого змінювати. Однак, зробити це 
просто необхідно. Не намагайтесь переконати когось в 
чомусь, це марна трата сил і часу. Робіть те, що вважає-
те за потрібне, і рано чи пізно вас підтримають, за вами 
підуть й інші.

20 лютого стало для нас назавжди пам’ятним днем – 
Днем Героїв Небесної Сотні. Але сьогодні варто згадати 
про всіх, хто віддав своє життя впродовж останніх років. 
І згадувати надалі, завжди, хоча б для того, аби не допус-
тити чогось подібного в майбутньому. Адже ці події бага-
то що прояснили, відкрили багатьом очі, розставили все 
по своїх місцях. І якщо правильно скористатись цим до-

свідом, ми справді можемо побудувати незалежну і про-
цвітаючу державу.

Дякуємо Вам, Герої України! Ви назавжди залишитесь 
у наших серцях…

Джерело: uamodna.com

н а  ц ь о М у  М і с ц і 
М о ж е  б у т и 

в а ш е  о г о л о ш е н н я . 
Звертатися 

За тел. (04578) 5-14-98.
super.makariv_visti@ukr.net
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: : :   р е к л а М а  та  о г о л о ш е н н я   : : :

Шлемо сердечні вітання з нагоди:
90-річчя з Дня народження –

Уляні Степанівні  нІщЕнКО з наливайківки;
80-річчя з Дня народження –

Євгенії Степанівні ЗУЗАнСЬКІй з Комарівки;
нанні Данилівні СитЕнКО з новосілок та
ніні Кирилівні янКОВиЧ з Макарова.
Шановні іменинники! 
З днем народження вітаємо
Та дуже щиро Вам бажаємо:
Здоров’я, щастя і везіння,
Натхнення, миру і терпіння.
Кохання, спокою, надії,
Щоби збулися Ваші мрії,
А ще достатку і тепла,
Благополуччя і добра!

З повагою, Президія Макарівської 
районної організації ветеранів україни.

к у п у є М о    Д о Р о г о
коРів, коней та МолоДняк.
т е л е ф о н и :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

куплю корів, коней, Молодняк. 
тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
Тел. 098-40-28-886.

* * * * *

закуповуємо у населення дорого

врХ, молодняк Та коней. 
Телефон 067-173-92-92.

б уд і в е л ь н і  п о с л у г и :

РЕМОнти: квартир, будин-
ків, балконів. Перепланування, 
підвісні стелі, гіпсокартон. 
Опалювання, тепла підлога, 
водопровід, каналізація. 
УтЕпЛЕння, ОБЛицЮВАння:
 будинків,  квартир. 
Сайдинг,  фактурна штукатур-
ка, короїд, термопанелі.

пОКРІВЕЛЬнІ РОБОти під 
ключ. Мансардні дахи, крок-
вяні системи. М’яка покрів-
ля, металева, бітумна, полі-
мерна, керамічна черепиця.
БУДІВництВО: будинки,  
прибудови, гаражі, павіль-
йони, навіси, альтанки, во-
рота,  огорожі, бані, басейни.

доставка Матеріалів: 096-972-15-14, 066-839-34-83.

ЗАМОВЛяйтЕ на ВЕСнУ роботи+матеріали 
зі знижкою до 25% до 20 лютого  2018 року.

РЕМОнт холодильників, пральних 
машин. телефон 096-550-85-85.

п/п “ХарЧук”. ЖиТомирські вікна,
Знижки до 10% діють  до 1 береЗня.

 броньовані двері, балкони, Жалюзі.
Тел.:  097-461-96-17; 095-194-85-62.

РЕМОнт холодильників, пральних 
машин. телефон 096-550-85-85.

Магазин 
«золото. Срібло»

(побуткоМбінат, 2 повеРх)
пропонує великий вибір золотих, 
позолочених та срібних виробів.

Можливий ОБМІн золота на нові 
ювелірні вироби з доплатою за роботу. 

лаСкаво проСиМо!

* * * * *

Компанія «АГРОБОРСЕРВІС»  
займається постачанням під замовлення з Європи но-
вої та  (б/в)  сільгосптехніки, вантажних автомобілів, 
спеціалізованих автомобілів (папівпричепи: з відкри-
тим, закритим кузовом,спеціальні, цистерни) та за-
пчастин до них. Також є в наявності запчастини, аку-
муляторні батареї, мастила, шини та інші комплектуючі 
до транспортних засобів вироблених в країнах СНД. 
КАМАЗ, МАЗ, КРАЗ і тракторів МТЗ, ЮМЗ, ХТЗ.

Довідки за телефонами: 050-482-87-27; 
098-637 -04-99; 099- 657-92-36.

на виробництво деревинних гранул 
в смт Макарів потрібні

електрики;
грануляторники; 

водії.
деталі  За телефоноМ: 067-231-39- 58.

•

•

великокарашинСька СільСька рада 
оголошує конкурс на посаду 

директора комунального підприємства, 
КП «Карашин сількомунгосп».

Заяви приймаються протягом місяця з дня опу-
блікування оголошення за адресою: Київська об-
ласть, Макарівський район, с. Великий Карашин, 
вул. перемоги, 1а. тел. 3-92-42

на ковальське виробництво в с. плахтянка 
пОтРІБЕн ЗВАРЮВАЛЬниК нАпІВАВтОМАтА.

телефон 067-234-79-40 (Михайло).

ЗАпРОШУЄМО нА РОБОтУ в смт Макарів
комунікабельних людей. 

З/плата – від 4000 грн. тел. 093-492-81-98.

Щиро вітаємо з Днем народження 
Андрія петровича СКиБУнА!
Дорогий і шановний наш куме!
Сердечно вітаємо Тебе і бажаємо 

щасливого сьогодення і ще кращого 
майбутнього!  Хай кожен день по-
вниться гарним настроєм, душевни-
ми зустрічами і плідною працею! До-
статку і радощів у домівку, здоров’я 
і благополуччя родині, натхнення і 
т в о р ч о с т і 
для душі! 

Поваги тобі на роботі, гарних 
заробітків та похвали від на-
чальства! Нехай поруч будуть 
підтримка рідних та повага 
друзів.

Щоб Ти із своєю сім’єю від-
почивали на морі, у горах 
та об’їздили весь світ!

З повагою, куми РуДнИЦЬКІ.

щирі вітання

п р о д а Ю  к о з у  т а  г н і й
т е л . :  0 6 7 - 9 3 5 - 9 2 - 3 3 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

* * * * *
Щиро вітаємо з 80-річчям з Дня народження 

нiну Кирилівну янКОВиЧ – 
вчителя географiї, члена громадської органiзацiї 
«Макарiвська районна органiзацiя iнвалiдiв вiйни, 

Збройних сил та учасникiв бойових дій».
Шановна імениннице!
Ви — людина великого покликання і доброї душі, ба-

жаємо завжди нею і залишатися. Бажаємо Вам всього 
самого прекрасного. Нехай Ваше 
життя завжди буде сповнене ра-
дістю, гарним настроєм і любов’ю! 
Будьте безмежно щасливі кожну 
хвилину свого життя! Бажаємо Вам 
натхнення, міцного здоров’я, фі-
зичних і моральних сил, безсумнів-
ної поваги і душевної радості!

Громадська органiзацiя 
«Макарiвська районна органiзацiя iнвалiдiв вiйни, 

Збройних сил та учасникiв бойових дій».

* * * * *
Щиро вітаємо з 70-річчям з Дня народження колиш-

нього директора Ясногородського НВО «Загальноос-
вітня школа І-ІІ ст. – дитячий садок» 

ніну Іванівну яцЕнКО.
Шановна імениннице! 
В святковий день 
Прийміть вітання
Та найщиріші побажання:
Здоров’я, щастя та добра,
Наснаги, успіхів, тепла.
І повсякденно, повсякчас
Хай буде все у Вас гаразд!
Хай Вас мрія окриляє,
Радість душу звеселяє,
Хай достаток буде в домі,
Серце хай не знає втоми!

Колектив Ясногородського нВО 
«Загальноосвітня школа І-ІІ ст. - дитячий 

садок», вдячні батьки та випускники школи.

Наші сонячні, сердечні та 
найщиріші привітання адре-
суємо з нагоди прекрасного 

свята – Дня народження
турботливій матусі, 

любій бабусі 
Валентині Михайлівні 
СиЛКО з ніжилович.
Дорога наша імениннице!
Озернись навколо,
Весь світ Тобі даруєм ми,
Такий яскравий 
і казковий,
Зі співом ніжним солов’я,
І кущ червоної калини,
І річку, що в степу біжить,
І квітку, що серед долини
На сонці ясно мерехтить,
А ще віночок із любові,

Букет зі щастя пелюсток, 
і усі барви світанкові,
Повітря свіжого ковток, 
Кохана, милая, вітаєм, 
Даруєм світ Тобі цілком,
Від негараздів, ми благаєм, 
Хай янгол захистить крилом!

З любов’ю та повагою, син Володимир із сім’єю.

Щиро вітаємо з 60-річчям з Дня народження 
Любов Саківну МЕЛЬниЧЕнКО з Осикового.

Дорога наша кума!
Бажаємо, щоб, усім на заздрість,
Ви багатішали щодня,
Не сумували, навіть малість,
Носили щастя, як вбрання,
Були завжди оптимістичні,
Із добрим гумором в душі,
Щоб завжди сонячно Вам було,
Та не приходили дощі.
Щоб, як кремінь, було здоров’я,
Горіння в серці та тепло.
Хай Вас Господь благословляє,
Щоб добре все у Вас було!

З повагою, куми ШАМенКИ з Мотижина.

12 лютого відсвяткував свій ювілей – 55-річчя з Дня 
народження коханий чоловік, турботливий батько, до-
брий дідусь та комунікабельний свекор

Іван Анатолійович ШКОДЕнКО з Королівки. 
Рідний наш! Ти для нас – найкращий. Бажаємо Тобі 

бути здоровим, молодим, гарним і дуже щасливим! 
Успіхи хай супроводжують Тебе кожну хвилину, багат-
ством хай будуть не тільки гроші, але й духовне зрос-
тання та творча наснага! Тепла і затишку, добра і миру 
на довгії роки!

Бажаєм наснаги й терпіння Тобі,
Щоб справи успішно вирішував всі,
В роботі поваги і премій добрячих,
Любові в сім’ї, поцілунків гарячих.
Нехай Твоє серце повік не старіє,
Душа від турбот і тривог не хворіє.
Завжди непохитним будь, ніжним і добрим,
Сильнішим за всіх та, звичайно, хоробрим!

З любов’ю: дружина наташа, 
син Коля з Юлею,  дочка Іра та внук Артем.

Щиро вітаємо з Днем народження дорогого свата
Івана Анатолійовича ШКОДЕнКА з Королівки. 
З Днем народження Вас, свате,
Хочем щиро привітати!
Пощастило нам на свата –
Просто суперського мати!
Нехай обминає Вас доля лиха,
Хай радості пісня в душі не стиха,
Нехай поважають Вас, свате, всі люди,
І хай Ваша доля щасливою буде!
Хай сонце Вас, свате, щодня зігріває,
Нехай Ваше щастячко вічно триває,
Хай мрії всі збудуться, втіляться плани,
І хай Ваша доля щасливою стане!

З повагою, свати надія та Василь 
із м. Корюківка.

* * * * *

* * * * *

: : :   р е к л а М а : : :

•

: : :   р е к л а М а : : :

цілителька 
раїСа Степанівна

    За допомогою добрих вищих сил, рук 
і молитов ОчИЩу душу, ЗнІМу прокляття, зу-
рочення, намовляння, пороблення, привороти, 
відвороти, вінок безшлюбності, переляк у дітей, 
родове закляття, алкогольну залежність, лІКуЮ 
від бородавок, хвороб суглобів, шкіри, енурезу, 
допомагаю домашній худобі, ВИГАнЯЮ злих ду-
хів як з людини, так і з приміщення, ВИлИВАЮ 
на ВІСК, нАВОДЖу лАД в сім’ї та бізнесі, ДО-
ПОМАГАЮ повернути віру в себе, відкрию канал 
удачі.  

Ліцензія серії ВС №136, видана 17.07.2007 р.

тел.: 050-760-90-13; 093-037-50-22.
(044) 249-40-00; (093) 332-68-39;

(050) 465-85-26; (067) 441-88-93.
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цитАтА тиЖня: 
«Є два варіанти: тебе 

або цінують, або викорис-
товують. Головне зрозумі-
ти це відразу». 

Еріх Марія Ремарк.

* * * 
* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

 22 червень 1898 р. – 25 вересень 1970 р.

 
 

ОВЕн (21.03–20.04). Не зменшу-
йте темп. У першiй половинi тижня 
вам чудово буде вдаватися самоп-
резентацiя. Тому  знайомтеся, спiл-
куйтеся, домовляйтеся. У особис-
тому життi гарнi перспективи. 

Використовуйте цей час для змiцнення стосункiв 
з коханою людиною. З четверга починається 
продуктивний перiод i тепер краще зосередитися 
на кар’єрних планах. Активний вiдпочинок i 
поїздки плануйте на суботу, а в недiлю краще 
побути вдома.
Сприятливi днi: 19, 21; несприятливi: 20.

тIЛЕцЬ (21.04–21.05). Ви входите 
в смугу важливих змiн. У вашому 
життi може з’явитися людина, з якою 
вас об’єднають загальнi iнтереси. 
До четверга збирайте необхiдну 
iнформацiю, якщо плануєте почати 

щось нове. З другої половини тижня є всi шанси 
досягти цiлей, якi ви перед собою поставите. 
У справах придiляйте увагу дрiбницям, 
не iгноруйте можливостi реклами. Вихiднi 
присвятiть своїм захопленням, займайтеся 
рукодiллям, приймайте гостей.
Сприятливi днi: 25; несприятливi: 22.

БЛиЗнЮКи (22.05–21.06). Вдалий 
час зайнятися ремонтом у будинку. 
В першiй половинi тижня можна 
робити покупки, вести переговори 
i впроваджувати пiдготовку до 

запланованих заходiв. Цей час сприятливий i 
для поїздок, зустрiчей з друзями. З четверга 
берiть розгiн в справах, починається вдалий 
перiод для тих, хто готовий добре попрацювати. 
Щоб  встигати, розподiляйте роботу за ступенем 
важливостi. У особистих  стосунках складнi 
ситуацiї можуть вирiшитися самi собою.
Сприятливi днi: 21; несприятливi: немає.

РАК (22.06–22.07). Середа 
додасть вам сил, якщо ви плануєте 
переглянути деякi теми в своєму 
життi. Ви зможете проявити характер 
i вiдкрито заявити про свої iнтереси. 

Займiть прагматичну позицiю i ведiть боротьбу 
за своє благополуччя. Утримайтеся вiд поїздок у 
четвер i не плануйте на цей день зустрiчi, якщо 
iнтуїцiя шле вам тривожнi сигнали. Стежте за 
станом здоров’я у п’ятницю i недiлю, частiше 
знаходьте можливiсть розслабитися i вiдпочити.
Сприятливi днi: 21, 24; несприятливi: 19.

ЛЕВ (23.07–23.08). Пiдведiть 
пiдсумки i поставте крапку там, де 
ви отримали той результат, на який 
розраховували. Якщо результат 
не той, вам варто спробувати 

себе в iншiй справi. Цей тиждень може стати 
поворотним у темi, яка вас найбiльше цiкавить. 
Не йдiть убiк вiд вирiшення проблем, дiйте 
смiливiше. Серйознi покупки плануйте на 
першу половину тижня, а з четверга стримайте 
витрати i подумайте, чи всi варiанти поповнення 
домашнього бюджету справно функцiонують.
Сприятливi днi: 19; несприятливi: 20.

ДIВА (24.08 –23.09).  Пiсля середи 
починається «золотий» перiод 
для Дiв. Але до цього потрiбно 
розрахуватися з боргами, привести 
до ладу справи i свiй будинок. I 

тодi з чистим сумлiнням зайнятися тим, на 
що у вас є серйозний розрахунок. У четвер 
можуть загостритися вiдносини з партнерами. 
Дотримуйтеся тактики компромiсiв. Вам, 
як нiколи, потрiбнi пiдтримка i мiцний тил. У 
вихiднi забезпечте собi достатню кiлькiсть сну, 
правильне харчування i комфортне спiлкування.
Сприятливi днi: 19, 22; несприятливi: немає.

тЕРЕЗи (24.09 – 23.10). Перша  поло- 
вина тижня подарує вам багато 
яскравих вражень. Поєднуйте вико-
нання професiйних обов’язкiв iз задо- 
воленнями, заводьте новi знайомства, 
знаходьтеся у вирi подiй. Намагайтеся 

виглядати так, щоб вам оберталися вслiд. З 
другої половини тижня з’являться першi сигнали 
про назрiваючi змiни. Ви можете почати роботу 
вiдразу над декiлькома справами, якщо це 
обiцяє вам прибуток.
Сприятливi днi: 21, 24; несприятливi: 20.

СКОРпIОн (24.10–22.11). Ваша за- 
видна витримка може дати збiй. З’я-
виться багато додаткової роботи, та 
на винагороду поки розраховувати 
не доводиться. Але якщо ви повнiстю 
зосередитеся над важливим для вас 

проектом, то можете впоратися з конкуренцiєю. 
Енергiї буде достатньо, а з четверга ви вiдчуєте, 
що звичнi iнтереси поступаються мiсцем 
амбiтним планам. З п’ятницi i до кiнця тижня 
прагнiть уникати ситуацiй ризику, можливi ушко-
дження.
Сприятливi днi: 23; несприятливi: 19.

СтРIЛЕцЬ (23.11–21.12). Ви можете 
вiдчути бажання негайно вирушити 
абикуди. Але якщо вам доведеться 
залишатися на одному мiсцi, 
концентруйтеся на такiй дiяльностi, яка 

вiдкриває новi, ще невипробуванi можливостi. 
Ваш невгамовний оптимiзм буде заразливий для 
оточуючих. Але можливi проблеми з начальством, 
якщо ваше творче натхнення вийде за якiсь 
встановленi рамки. У вихiднi не навантажуйте 
себе роботою i надмiрним спiлкуванням.
Сприятливi днi: 20, 21; несприятливi: 25.

КОЗЕРIГ (22.12–20.01). Не здавай-
теся, якщо перед вами встають 
глобальнi цiлi. Конкуренти можуть 
вести приховану боротьбу, i ви вже 
потребуєте невеликого вiдпочинку. 

Спробуйте видiлити головний напрям, проявiть 
свої органiзаторськi здiбностi i налаштуйте 
роботу так, щоб ваш проект мiг якийсь час 
попрацювати без вашої пильної уваги. З другої 
половини тижня можуть з’явитися новi люди 
в оточеннi i новi плани. Починайте формувати 
свою команду.
Сприятливi днi: 19; несприятливi: 20.

ВОДОЛIй (21.01–19.02). Цей 
тиждень може стати пiком вашого 
навантаження, але не вичавлюйте 
з себе останнi сили. Якщо ви 

залишите без уваги деякi проблеми, їх можуть 
вирiшити партнери. У першiй половинi тижня 
ви зможете досягти позитивних результатiв 
у переговорах з впливовими людьми. З 
четверга комфортнiше ви себе вiдчуватимете, 
займаючись iнтелектуальною дiяльнiстю. 
Коло спiлкування краще обмежити. У вихiднi 
влаштуйте собi повноцiнний релакс.
Сприятливi днi: 22, 24; несприятливi: 21.

РиБи (20.02–20.03). Зараз голов-
не  – утримати позицiї. Можуть 
виникнути проблеми фiнансового 
характеру. Доведеться займатися 
питаннями, якi ви ранiше iгнорували, 

i тут вам краще покладатися на власну iнтуїцiю, 
а не на поради оточуючих. Ринковi операцiї та 
iншi грошовi перемiщення можуть обернутися 
збитками. Поки вiдкладiть i великi покупки. 
У вихiднi спробуйте розслабитися, знайти 
заспокоєння в заняттях улюбленими справами i 
захопленнями.
Сприятливi днi: 23, 25; несприятливi: 20.
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— Ти вийдеш за мене за-
між? — запитує молодий 
чоловік дівчину.
— Ні. Чоловік, за якого 
я вийду заміж, мусить 
бути відважний і кмітли-
вий! — відповідає вона.
— А ти вже не пам’ятаєш, 
як я спас тебе, коли ти 
потопала?
— Ну так, відважним ти 
був, але ще не означає, 
що ти кмітливий.
— А як ти думаєш, хто чов-

на перевернув? — скром-
но посміхнувся той. 

– Ти образилась?
– Ні.
– Добре.
– Що добре?! Добрякає 
він… Якщо я сказала, 
що не ображаюсь, – це 
не значить, що я не об-
ражаюсь!
Ненавиджу людей, які 
п'ють, не знаючи міри. 
Вчора вночі мої друзі 

зронили мене тричі, 
доки несли до маши-
ни.

– Скажи мені, хто твій 
друг, і я скажу тобі, 
хто ти.
– Хто твій друг?
– Хто ти?

Міліціонер побачив 
злодія… Але той був 
старше його званням.

– Я вчора за вечір 
спалила 800 кілока-
лорій.
– Ой, Марусю, я та-
кож хочу, диктуй  – я 
запишу!
– А що записувати? 
Пос тавила курочку в 
духовку й забула!

– Роза Мойсеївна, 
скільки Вам років?
– Та таки щороку по-
різному!

Раніше я стежила за 
своєю фігурою, а тепер 
просто спостерігаю…

– Можна купатись у цьо-
му місці?
–  Не раджу. У річці по-
вно крокодилів.
– А там, де вона впадає 
в море?
Там можна. У тому місці 
всіх крокодилів зжерли 
акули. 

* * * 


